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CZAS
Przyjmują sie do umieszczania w In s e ra ta c h :

ofiłO SZE'*' . o d e z w y , u w ia d o m ie n ia , Do n ie s ie n ia  wszelkiego rodzaju, ty 
czące O' przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw  itp. za 
opłata

>d wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po * k r . ,  za  nastepne po 2  k 
Do każdego inseratu załączone być winno lO kr. na o p ła tę  s tgp low ą za k a ż 
dorazowe mńieszczenie.

Listy z pieniędzmi prenumeracyjncmi i insoratowemi przesyłano byc 
franko do Bióra Kipedyoyi Csatu.

L lS ty  reklamacyjne nieopieozętowane meulegają frankowaniu.
L is ty  niefrankowane nieprzyjmują się.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

winny

OGŁOSZENIE PRENUMERATY
na kwarta! II 18& 6 r. tojest na miesiące:
W * * *  Waj, Czerwiec Dziennik Sam w miejscu . * 4  /Ar.

poczty w kraju. 5  p
z Dodatkiem  m iesięcznym

wr miejscu • • • n
poczty w kraju. 8  ,,

Dodatku o s o b n o  prenumerować nie
można.

L iczba egzem plarzy tak dziennika Czas 
•iak i Dodatku m iesięcznego stosow ać się  
będzie do liczby prenumeraty; dla tego u- 
P|’asza się o sp ieszne jej n ad esłan ie , aby 
n‘e narazić Szan . Abonentów na brak pier
wszych numerów kw artału; tudzież o w y
raźne nadmienienie, czy  dziennik Czas sam  
!ub z Dodatkiem  m iesięcznym  jest ią -  
dany.

■Dodatek m iesięczny  wychodzić z a -  
czę<f £ rokiem bieżącym  i w ychodzić będzie 
dalej jak dotąd, z dfiłem ostatnim każdego  
miesiąca w formacie książkowym  1 2  do 1 5  
arkuszy druku mającym. Dodatek ten zaw ie
rać będzie: artykuły polityczne, religijne, 
ekonom iczne, historyczne, dokum enta, roz
prawy krajow e, literaturę w o g ó le , to jest: 
p ow ieści, p o ezy e , krytyki itd. przytem K ro
nikę zaw ierającą korespondeneye ze w sz y 
stkich stolic europejskich przedstawiające o -  
bra/, ieh z upłynnionego m iesiąca.

Do dzisiejszego numeru dołączają się 
listy prenumeracyjne pow rotne , dla u ła
twienia szanownym pp. Abonentom wcze
snego przesyłania prenumeraty.

R r a k d w  f l  m a rca .
P om im o n a jle p sz y c h  chęci n iem ożem y  c z y 

telnikom  p o d ać  żad n e j o k o n fe ren cy ach  w ia 
dom ości p ró cz  p ro s te g o  fak tu , że  8 g o  b. m. 
o d b y ło  s ię  sz ó s te  p o siedzen ie .

Sam  tylko jeden Morning Post powraca 
jeszcze do kwestyi podpisania przedugodnych 
punktów na d. 1 marca i pisze z tego po
wodu:

W iadomo, źe Cesarz rosyjski potwierdził podpi
sanie przedugodnych punktów pokoju przez pełno
mocników znajdujących się obecnie w Paryżu, a po
twierdzenie to nie zostało wcale leftcewaźonem przez 
strony mające wielkie interesa w tej sprawie. Sank- 
cya Jego Cesarskiój Mości udzielona pierwszemu 
postanowieniu powziętemu w kierunku pokojowym, 
przyczyniła się wielce do wzmocnienia opinii, że 
Rosya cofa się przed dalszą walką, która wycień
czyła państwo bez dopięcia zamierzonego celu.

N a  to odpisuje francuska la Presse:

Niewątpimy, źe potwierdzenie podpisu przedu- 
godnych punktów przez Cesarza rosyjskiego zostało 
ocenione jak należy; ale to pew na, źe ci którzy 
w samym podpisie upatrują symptomat nowy i wa
żny, nadają sankcyi tój znaczenie jakiego nie ma. 
Rosya musiała przystać na to w Paryżu na co już 
przystała w Wiedniu, inaczej układy rozpocząć się 
nie mogły. To jest oczywiste; a skoro nowo pod
pisane przedugodne punkta są te same zupełnie co 
dawniejsze, oczywistem jest również, że wszelkie 
wnioski wyprowadzone z koniecznej sankcyi są cał
kiem bezzasadne. Nie ulega zaś dzisiaj żadnej wąt
pliwości, źe i  go marca podpisanym został „ p ro to -! 
kół ogólny objaśniający ultimatum  austryackre“ — 1 
nie rnoż-sa więc dosyć powtarzać, nie przesądzając 
bynajmniej co kongres w dalszych posiedzeniach 
mógł zdziałać, źe to co w ówczas podpisanem zo- 
tało, były to po prostu propozyc/e austryackie, 

ani mniej ani więcej.
Odpowiedź ta jest tak ja s n a , że  niepo- 

łrzebuje żadnego komentarza.

Dekret Monitora powtfłtrjjjcy do czynnej 
służby kontyngens na rok 1 8 5 6 ,  to jest 
1 4 0 ,0 0 0  m łodego żołn ierza z k lasy r. 1 8 5 5 ,  
zd aw ał nam się być bardzo prostem na
stępstwem stanowiska zajętego przez C esa 
rza Francuzów w mowie z 3 g o  marca. B y ł  
to niejako giest odpowiadający słow om  ce
sarskim. Dzienniki francuskie potwierdzają, 
dzisiaj nasz sposób widzenia:

Czytam y w Debatach:
Nie Wiemy Czy potrzeba tłumaczyć znaczenie i 

praktyczną donośność tego rozporządzenia. Stoso
wnie do drugiego artykułu dekretu, epoka wstąpie
nia w szeregi służby liniowej młótfego żołnierza, 
oznaczoną będzie przez ministra wojny. Ztąd się o- 
kazuje, źe dekret nie ma na celu natychmiastowego po
większenia armii powołaną reftrutacyą. Jest to po 
prostu rozporządzenie przepisane ostrożnością, która 
np .asuje Francyi być w pogotowiu do działania sfó- 
sownie do dalszej kolei wypadków i do wymagań 
okolicznościam i w skazanych .

C z y ta m y  w la  Presse:
Powtórzymy z powodu tego  dekretu to cośmy 

już tyle razy wypowiedzieli: powołanie kontyngen- 
su nie ma wyłącznego wojennego znaczenia, tak jak 
zawarto zawieszenie broni nie ma wyłącznego po
kojowego znaczenia. Kroki nieprzyjacielskie są wstrzy
mane, lecz mocarstwa wojujące zachowują właściwe 
sobie stanowiska i uzbrajania idą bez żadnej przerwy.

N a vet Le N ord  nie widzi w rzeczonym  
dekrecie żadnego symptomatu dla konfeien- 
cyi ani skazówki dla ogólnej sytuacyi euro
pejskiej. C i tylko którzy koniecznie chc^ 
przeniknąć ostateczny rezultat, którym mowa 
cesarska nie w ystarcza, pomimo że tak ja 
sno skreśla obecne położenie rzeczy mog^, 
w tym dekrecie upatrywać co innego, jak 
dowód, że Uonferewye nie rozstrzygnęły  je
szcze dotąd najważniejszej kw estyi: pokoj 
czy wojna?   ------- —

W dniu wczorajszym tojest 10go marca rozstał 
się z tym światem w Krakowie Franciszek Pasz
kowski były jenera ł wojsk polskich z czasów Księ
stwa Warszawskiego, dożywszy wieku lat 78. Piękna 
jest i wymowna biografia jenerała  Paszkowskiego: 
był on legionistą z r  1797, a towarzyszem i przy
jacielem Kościuszki do śmierci. W raz z nim znikła 
ostatnia źyWa pamiątka wojownika z wieku zeszłego.

rT. . r,  . . M jW ó w  7 marca.
(F. N.) Z przerażeniem niemal przeczytałem w liście 

moim wydrukowanym w Czasie z d 29 lutego t r 
nazwanie Biernackiego pianistą. Niepojętym dla mnie 
sposobem wkradłasię ta pomyłka. (Był to lapsus calami 
sz. Koresp. P. R. U ) Po tern ząjęciu bowiem a nawet 
zachwyceniu jakie u nas wywołał Biernacki, nie wolno 
przecież me wiedzieć przynajmnięj na jakim era instru
mencie. Nąimmej wolno ignorować to' korespondentowi 
a zwłaszcza mnie który słyszałem Biernackiego i w pu
blicznych wystąpieniach i w prywatnych kółkach. Bez 
przesady mówię ze nas zachwycał. 'Nie będąc muzy
kalnym sądzę artystę jako unus ex  plebe, tojest we
dług serca i wrażenia. Otóż właśnie z tego względu 
niezmiernie cemc należy Biernackiego, że nieuków w mu
zyce porywał grą swoją, serca nasze towarzyszyły tój 
grze każdćin tętnem. Pomimo tego zdumiewał znaw
ców i niepospolitych diletantow zwyciężaniem trudności, 
k ore tylko mistrze zwycręzac umiąją. Nas nieuków za
chwycały jego mazurki, piosnki ludowe i kompozycye 
mniej uczone, lecz też same rzeczy i znawców w za
dziwienie wprawiały. Biernackiego znamionuje to czem 
się każdy niepospolity talent odznacza, połączenie pro
stoty i niewymuszenia z głębokiem pojęciem sztuki. 
To go czyni przystępnym dla pospólstwa artystyczne
go również jak imponującym dla znawców. Gdy nas 
Biernacki pierwszy raz odwiedził, było to w r. 1847, 
rokował mu jedyny wówczas tu wychodzący dziennik 
(Dziennik Mód Kulczyckiego) wielką przyszłość. Odtąd 
Biernacki grywał w Warszawie, Petersburgu i w lip
skim gewandhauzie, i powrócił do nas uwieńczony. 
Ówcześni więc chwalcy Biernackiego i dziś dumni ze 
ziszczenia się swego proroctwa; jednali zdaje mi się 
że proroctwo ich jeszcze się niezupełnie ziściło, bo 
Biernacki jest w posiadaniu wszelkich warunków do 
osiągnienia większej przyszłości,- niż tej która już się 
stała przeszłością i obecnością. Wiem że T o w a rzy 
stw o m u zy c zn e  które właśnie podczas jego pobytu 
wstąpiło w nową fazę reorganizacyi, miało chęć obrdć 
go swoim dyrektorem artystycznym. Lecz towarzystwu 
niestety jednego, ale najgłówniejszego środka brakiye, 
który jest potrzebny aby znakomitszego artystę przy
wiązać do mięjsca, tojest zasobów pieniężnych. Ten 
brak był główną przyczyny upadku dawnego stowa
rzyszenia, które się wobecną postać towarzystwa prze- 
dziergnęlo, i niewiem czy na przyszłość brak ten w po
żądany sposób usunąć się da. Nie należy pominąć tego, 
że przy reorganizacyi tego towarzystwa pod protekcyą 
JE. Namiestnika a pod dyrekcyą wiceprezydenta namie
stnictwa p. Kalchberga, tenże ostatni bardzo trafnie o- 
cenił przyczynę główną dotychczasowego podupadmęcia 
tak zwanego M u s ik - Verein. Z taktem prawdziwego 
polityka odkrył p. Kalchberg tę przyczynę w zbyt ma- 
łem uwzględnieniu żywiołu krąjowego w organizacyi i 
całem działaniu' dotychczasowćm stowarzyszenia mu
zycznego.

Wskutek tego weszli w skład fiowej organizacyi o- 
bvwatele naszego kraju, którzy dotychczas żadnego 
w niem udziału nie mieli. Zastępcy dyreAfóra obrano 
Kazimierza hr. Krasickiego, Józef hr. Starzyński który 
sam jest biegłym muzykiem przyjął godność cz onka 
wydziału towarzystwa; w ich ślady poszło wielu in- 
nvch z obywatelstwa; tak że teraz również dyrekcyą 
jak ciało tegoż jest złożone w bardzo znacznej części 
z Polaków. Jakoż odtąd zaczyna się we Lwowie ob
jawiać życie muzyWflne daleko wybitniej. P. Kazimie
rzowi Krasickiemu wyprawiło grono śpiewaków w wi
gilią imienin kantatę. U p. Józefa Starzyńskiego odby- 
wąją się terńz każdego wtorku wieczory muzykalne. 
Na d. 9 marca t. r. zapowiedziany jest pierwszy kon
cert towarzystwa muźycżnego.

Nie weźmiecie mi za złe, iż biorąc rzeczy ze spo
łecznego a racząj towarzyskiego stanowiska, więcąj 
się cieszę na skład publiczności i orkiestry lub chó
rów co do osób, niż na sam koncert. Oczekują bowiem 
w tćj mierze niezwykłych dotąd zjawisk. Mówiąc o 
muzyce, powinienbym jeszcze raz mówić o Kępczyń
skim , gdyż mu się to iwfleży ze względu na tak nie
pospolite wydoskonalenie w ’ wykonaniu które w tak 
młodym wieku znamionuje przyszłego polskiego mi
strza na fortepianie. Wielkość utworów Chopina obja
wiającą się jak wszystko co jest wielkie prawdziwie, 
w postaci dziecinnćj prawie prostoty, okazuje nam się 
dopiero gdy słyszymy Biernackiego kib fcapczyńskiego 
gfąjących. Bo kiedy Lisżt grał Chopina sztuki, tośmy 
zaWszd słySzćłi więeąj Liszta niż Chopina; on nadaje 
wszystkim kompoźycyom w wykonaniu swój właściwy 
charaktefr. Kończę o muzyce, bo się obawiam abym 
w końcu sam w siebie nie wmówił że się znam na 
nićj, a to niestety zdarza się tylu recenzentom nietylko 
w umnictwie ale i w literaturze.

Nieczytałem dotąd w pismach krakowskich wzmianki 
dotładniąjszćj o wydńnein śtaraniem p. W. Baworow- 
■skiego dziele Rozmyślania o Śmierci i nieśmiertelności. 
Dzieło to godne jest bliższego zastanowienia, jest na
pisane w duchu czysto chrześciańskira, są w niem 
rozwiniętó myśli rźucone już w pismach S. Pawia, 
które dotąd nie są tak rozważone jak na to zasługują. 
Autor dzieła tego może być słusznie policzony do rzę
du filozofów chrześciańskich I zasługuje na uwagę 
zwłaszcza -dzisiąj, gdy objawienie domaga się nowych 
praw od rozumu lndzkiego i pozyskało nowych wy
znawców, nowych Pawłów (wspomnę tylko Owena). 
Styl dzieła .jest jędrny i chociaż widocznie stracił na 
tłumaczeniu, to jednak tłumaczenie samo je s t , o ile 
tłumaczenie tehi być może, bardzo wiernóm oddaniem 
siły, którą* zdąje się że oryginał tchnąć musi. Treść 
sama jest wzniosła i przedmiot uchwycony z tej stro
ny z której nam śmierć i nieśmiertelność przedstawiają 
nietyllro OjcoWte Kościoła ale i z ną/nowszych filozo
fów wielu, do których na czele Szellinga policzyć na
jeży. Dzieło to ząjmuje dla tego sWoje mięjsce w dzie- 
jach umiejętności, a jtffco utwór niedzisiejszy winno też 
byc ze stanowiska dziejowego ocenione. Niepoczuwa- 
jąc się do tej pracy pozostawiam ją  zdolniąjszym piórom.

W red eft fOgo mared. Z Paryża donoszą do Oest. 
Z tg , iż kuptec tryestśki p. Gopcewicz, przybył tam 
starając się u rządów zachodnich, aby mu wolno 
było wyprowadzić swoje statki ze źbożem w por
tach azowskich ładownem, a któće przebywać mu
szą blokadą. Jest tych statków 32. Rząd francuski 
zdaniem korespondenta, byłby skłonny uczynić za-

C I Ę Ś Ć  L I T F J I C K O - i R n s n C m

( W yjątki z  Pamiętnika).

Mihi jam non regia Roma 
Sed vacuum T ibur placet....

Horat. Epist. 1. I ,  VTII.

Dnia 30 września jeździliśmy z panią H... i jęj cór
kami, z hr. Michałem M... i z dwiema Angielkami do 
Tiwoli. Pomijając szczegóły kilkugodzinnej podróży, o- 
raz niezbędny opis kampanii rzymskiej, jakim turyści 
zwykli czytelników uraczać jako nieuniknioną przedo- 
biadową zaprawą, i tłem wszelkićj wędrówki do wie
cznego miasta lub jego okolicy, tudzież opis bra
my San-Lorenzo czyli Tyburskićj, wodociągu wód Mar- 
tria, Tepula i Ju lia , siarczystego jeziora la Zolfatara, 
grobowca Plaucyusza, vetturina, powozu i koni, nie 
wyłączając nawet nieco trudniejszego portretu eleganc
kich towarzyszek moich, — znąjduję tylko, i to bez 
nieodzownego wymienienia godziny, w bynrjmnićj nietu- 
rystowskim  pamiętniku moim podróżnym, iż stanęliśmy 
w domu zajezdnym przy świątyni Sybilli, lub jak nie
którzy chcą — Westy; nie mmój i me więcej jak wszy- 
s°y Anglicy i turyści czynią. Tyburski Cameriere, na- 
8t8pca dawnych świątyni kapłanów, nakrył nam do sto-

j .k  y s s m  A n g l i ą
pod korynefeim P0^  ’ rzUCojąC się w przepaść u
który szalonym siko 8Wój o mszyste
stop naszych, druzgot P 8j0ńcem ubarwionejt&J w t l f f  P.W SWOj.. Tt„

nego, a jednak nieoklepanego, Pr L JL  m j wkieia?o 
dych -  modrzyło się z“ Wierzchołek Monte -Ca- 
w przejrzystość swoje 8kai f yH(!!ftcVuszowćj i Katullo- 
tillo i srebrzące się oliwmki Horacy , . jż ó_

M y
zamec na miejscu gdzie PoeclPr7vroda w tej stronie 
śpiewne myśli skandowali. —■ PrzJ  . . ;at{em j p0-
przejęta i przesiąkła poezyą ludzką j xvvdłótowaną 
wietrzem bożćm. Przed tą ś w i ą t y ^  wydlótowaną
z marmuru ręką gracyi łaemskich na dzie.
dowi, przed kaskatellami rozwitemi jak war
wicy na zielonćm wezgłowiu gory, — czqjes , s
dla tego miejsca innych niż ptastwo p }ad.
waków, że sama tu natura podnosząca sifii
cuch by urojenie poety nad m.ar/5",tuż podąjąca jako 
rzymskiej kampanii,— i swe cascatelle tuz pouajh ^  
drżące struny, przyzywa wieszcza swego, w'u 
cyusza do wtóru, i szumi natchnienia dla Katui.a

Po włoskim obiedzie zwiedziliśmy willę Mec®"a®{a' 
Szczęśliwsze od nićj inne rzymskie zwaliska, n b y 
przynąjmnićj zachować dziewictwo pustek i z ęh.. 
czenia: nowe pokolenia nieprzypięly się jak cn 
pasożyty do ich ścian sędziwych i niezamie y

......................................    ' i 11 1 a  ^ B B B H p a

w czarne mrowiska zwane rękodzielnmmi — te świą-1 Horacyuszd, widok, którym się zachwycałem w te 
tynie dziewiętnastego wieku, w których przemysł arcy- chwili: 
kapłan z ramienia ludzkiego w postaci straszliwćj ma-i 
chiny sprawiającej obrządek ślepego i koniecznego ruchu, 
przetwarza bezkształtną materyą na czesc i ofiarę zy
skowi; podczas gdy cżarny dym, kadzidło ofiarne, prze
mienia na podobieństwo swej szpetności zabytki, które.— ..... ..a podobieństwo swej —, ».v.o
czas obalił, lecz skalać przepomniał. — Pałac mecena
sa uszedł poczęści ręki czasu, by wpaść w ręce prze
mysłu : ocalałe jego skrzvdlo stało się kowalską hutę 
i rękodzielnią żelaznych wyrobów. We wnętrzu jego 
niegdyś tak świetnćm i zapełnionćm kwiatem społe
czeństwa rzymskiego, powtarząjącćm rymy Wirgiliusza, 
Horacego, Pronercyusza; gwar, śmiechy i poszepty dwo
rzan i zalotnic, snują się wybladłe postacie okopco
nych wyrobników, rozpalone 'sztaby w kształcie ogni- 
słych wężów wylatują z sykiem z sinych .płomieni i 
wiją się po zgrzytąjących kołach, a wśród ściah bez 
okien rozlega się w ciemności stuk młotów, pisk sprę
żyn i szum wody wprawiąjącćj w ruch wszystek rę- 
kod zielni mechanizm: istny obraź piekła w gmachu, 
który niegdyś rozkosz była w rąj ziemski zamieniła! 
“ Chłonąłem nieco z przykrych wyziewów, gdyśmy się 
dostali na płaski dach pałacu i tam nieporównanym 
nacieszyli się widokiem. — Przedstawiciel potęgi i o- 
swiaty nąjświetniąjszego starożytności stólecia, ułacni- 
wszy się na chwilę ze spraw całego świata, bieżał 
na ulubione ustronie chłodzić się pieśniami wypasto
wanych przez siebie jeniuszów. Często z tego to pa
łacowego dachu, na którym rosną teraz kitki ostu i ta
lerzyki kaparowego liścia, podziwiał, według świadectwa

Ne semper udum Tibur, et Esulae 
Declive contempleris arvum....

I jalkźe wśród owych zabaw więjskich, tak lubych 
mężowi na rządach świata zabawionemu, nie było po
spieszyć na udńtne Zaprosiny, któremi go tenże przyja- 
cićl HoracjusZ z przeciwległej góry wzywał na wiąjską 
wieczerzę, bez purpurowych wprawdzie kotar, lecz,u- 
bogo a chędogo, jak na szczupłą przystało majętność, 
narządzoną i „zaopatrzoną na przyjęcie tak znakom i
tego gościa w nienapoczętą jeszcze beczułkę Falernu, 
w miękkie róż posłanie i wonne ku namaszczeniu wło
sów ołąjki?* Już pierwsze gwiazdy ukazh  ̂
niebie i błędny wietrzyk umilkł na - care q e
Ripa vagis taciturna ventis, i jakże .to się 
bić na wieczerzę, którćj gospodarz jest śpiewni 
tni panem, i zaproszeni wszyscy j« rozśpiewaia’

Properęjusz sławiąc mdwiąca ze słodkim u-

srfR-,,betó M“““-ski przesłotHń WWgiftnsz?- -Ach! podobno jeszcze
został na podwórzu i wzrok natchniony prorocki, utopi
wszy w ’ która oto na skale się wzno
si głośno coś marzy i przebąkuje o sybillińskiej wieszcz
bie, o nowym wieku, o ludzkiem na wieki odnowieniu: 
„\Vitąj dziecino!,... i panna już wraca, redit jam VirgnL“
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dość życzeniom gabinetu wiedeńskiego który się za 
p Gopcewiczem wstawia, lecz gabinet angielski nie 
chce na to zezwolić, dając temu wszystkiemu pozór 
politycznej sprawy. Anglicy tłumaczą sobie, źe pan 
Gopcewicz miałby przez to przywilej wyprowadzać 
zboże" z portów blokowanych. Rzecz się wszakże ma 
jak  wiadomo, inaczej. P. Gopcewicz uzyskał pozwo
lenie od rządu rosyjskiego wyprowadzenia zboża 
z portów rosyjskich, zatrzymanego tam, a rząd ro
syjski winienby mu prawnie zapłacić za nie tyle co 
go to zboże kosztuje; udzielone więc pozwo eme 
wywozu słabem jest tylko wynagrodzeniem sz on 
przez niego poniesionych. Kiedy w roku z. ws rzy- 
mały sie na czas pewien dowozy amery ans lego 
zboża do portów fram uskich i angielskie , wtedy 
Francy a i Anglia dozwoliły p rzebaczać  blokadę por
tów czarnomorskich, żeby . swoje kraje
w zboże. Rząd a u stry ack i popiorą ę zie silnie żą
dania p. Gopcewicza. .

-  Rząd namiestniczy Niższej Austryi w . dał no
we rozporządzenie tyczące się święcenia niedzieli i 
świąt uroczystych w obrębie policyjnym wiedeń
skim. Główne przepisy są: mewolno sprzedawać na 
publicznych miejscach, sklepy muszą być zamknięte, 
po warsztatach zabronione jest pracować. Wszelako 
w dni niedzielne mogą być do 9tej rano i od 4tej 
popołudniu otwarte sklepy i kramy, gdzie artykuły 
pierwszych potrzeb sprzedają się: np. piekarnie, ja
tki, sklepy korzenne, kantory loteryj i tytoniu, cu
kiernie, szynkownie, a to przy drzwiach w pół o- 
demkniętych, bez wystawy. Owoce mogą być sprze
dawane od 12tej. Cukiernie, szynkownie itd. mogą 
być otwarte i w czasie między 9tą a 12tą, ale drzwi 
zewnętrzne winny być przymknięte. Toż samo słu
ży golibrodom i perukarzom. Traktyernie, kawiarnie 
itp. mogą być cały dzień o tw arte ; gry w nich do
zwolone poczynać się winny od 4tej. Widowiska pu
bliczne niemogą się przed 4tą zaczynać, wyjąwszy 
dozwolonych koncertów poł udniowych. W uroczy
ste święta jako to: w dzień Bożego Narodzenia, dzień 
W. Nocy, niedziela Zielonych Świątek, Boże Ciało; dzień 
Zwiastowania i dzień Narodzenia N. Maryi Panny, mu
szą być w ogóle sklepy cały dzień pozamykane, 
wstęp do cukierń, handlów korzennych i w ogóle 
sklepów z pierwszemi potrzebami dozwolony jest 
przez drzwi uboczne przed 9tą i po 4tej. W dni 
świąt uroczystych zamknięte są teatra i bale publi
czne, także w Wielki Tydzień i od 22 do 24 gru
dnia, tudzież w Popielec. Dozwolono są koncerta i 
oratorya. Bale publiczne i prywatne niemogą być 
dawane przez cały adwent aż do Trzech Króli, przez 
post aż do pierwszej niedzieli po W. Nocy, w świę
ta uroczyste i w piątki. W  wigilie dni świątecznych 
i w soboty bale nie mogą przeciągać się po półno
cy. W ładza policyjna wymierza kary na przekracza
jących w myśl rozporządzenia cesarskiego z d. 20 
kw ietn ia  1854 . CDz. P r. P. Część XXXII N. 96). Po
wyższe przepisy m ają być ze stósownemi zmianami 
zaprowadzone w ca łe j m onarchii.

  Qazeta Wiedeńska zam ieszcza osnow ę pism a J.
Excellencyi Ministra oświecenia i spraw ducho
wnych hr. Lwa Thuna z dnia 25go stycznia r. b. 
do wszystkich Arcybiskupów i Biskupów w Monar
chii w przedmiocie przygotowań do wykonania kon
kordatu.

Pismo to brzmi w dosłownym przekładzie:
Radosny fakt, iż układy, które J. C. Kr. Ap. Mość 

kazał prowadzić ze Stolicą Apostolską, żeby stosun
kom swojego państwa do Kościoła katolickiego na
dać znowu stałą i pod wszelakim względem zadawal- 
niającą podstawę, doprowadzonemi zostały do po
myślnego skutku, jak  niemniej osnowa uroczystego 
dokumentu wygotowanego w tój sprawie, wiadome 
są już Waszej Wielebności (Przewielebności) z ob
wieszczenia, wydanego tak przez rząd cesarski, jako 
i przez Stolicę Apostolską.

Tymczasem doszło także Waszej.... Breve, które 
Ojciec ś. wydał w odniesieniu się do Konkordatu, 
i w którein wyraża się co do ducha w jakim go 
pojmować należy, jak również co do wykonania 
wielu artykułów. Inne objaśnienia dane sobie na
wzajem przez wysokie strony kontraktujące w ciągu

trwania układów, a służące częścią do uzupełnienia, 
częścią zaś do wyjaśnienia zawartej umowy, złożo
ne zostały w notach nawzajem między pełiom ocni- 
kami wymienionych, albowiem zdawało się być 
rzeczą niestosowną zamieszczać je  w tekst Kon
kordatu.

Mam zaszczyt przesłać Waszej.... w załączeniu 
kilka egzemplarzy tak samego konkordatu, jak ró-^ 
wnież pisma wystosowanego przez Księcia Arcybi
skupa wiedeńskiego pod d. 18m sierpnia r. z. do 
Pronuncyusza Kardynała Viale Prela, w którem znaj
duje się szereg podobnych objaśnień *).

Jak treść tych dokumentów widoczny daje dowód 
prawdziwej dążności N. Pana, aby przywrócić szcze
re porozumienie się z Kościołem, tak również usil- 
nem jest życzeniem i wolą Cesarza Jmci, aby kon
kordat zawarty, wyko any teraz został w całej 
swojej osnowie o ile można najrychlej, w celu zba
wiennego rozwinięcia wpływu jego. Wykonanie to 
jest w istotnych punktach rzeczą Kościoła i prze- 
dewszystkiem spoczywa w ręku Biskupów. W sze
lako interesa kościelne wymagają tego, jak również 
ważną je s t rzeczą ze względów politycznych, aby 
zaprowadzając Konkordat postąpiono sobie wedle 
tych samych zasad we wszystkich dyecezyach Ce
sarstwa, i aby z tego powodu dać Biskupom w pań
stwie sposobność do wspólnego naradzenia się. Tym 
sposobem, pod względem tych punktów, którychby 
wykonanie wymagało dokładnego porozumienia się 
władz kościelnych i świeckich, rząd J. C. Mci bę
dzie w stanie porozumienie to sprowadzić natych
miast z ogółem najczcigodniejszych Biskupów, albo 
o ileby się wykazały trudności, przygotować układy 
ze Stolicą Apostolską dla załatwienia takow ych, a 
to w myśl artykułu XXXV Konkordatu. J. C- K. Ap. 
Mość polecił mi przeto najłaskawiej, zaprosić W a
szą.... jak również wszystkich najczcigodniejszych 
Arcybiskupów i Biskupów na wspólne konfereneye 
które w stolicy Cesarstwa odbędą się i w drugą 
niedzielę po świętach wielkanocnych rozpocząć się 
mają.

J. C. K. Ap. Mość oczekuje po tern zgromadze
niu naprzód objawienia czcigodnych Biskupów uzna
nego już za potrzebne w najwyższym Patencie z d. 
5go listopada 1855 (tj. w patencie obwieszczają
cym konkordat), co do czasu wprowadzenia w ży
cie kościelnych sądów w sprawach małżeństwa 
w tych ziemiach cesarstwa, gdzie takowe dotąd nie- 
istnieją.

Zresztą zadaniem tego zgromadzenia będzie zaj
mować się w ogóle wszystkiemi pytaniami dotyczą- 
cemi konkordatu i jego wykonania lub z tego po
wodu poruszonych, a które ze względu na powsze
chne znaczenie swoje zasługują na wzięcie ich pod 
wspólny rozbiór. W łaśnie dla tego N. Pan ocze
kuje, iż najczcigodniejsi Biskupi uznają za stósowne, 
aby nieuprzedzać uchwał tego zgromadzenia przez 
pośpieszne w  pojedynczych dyecezyach rozporzą
d z an ia . N a jd o s to jn ie js z y  E p is k o p a t  sa in  p r z e d c -  
w sz y s tk ić m  o są d z i, j a k ie  p y ta n ia  w  p o w y ż sz y m  du
chu stanowić mają przedmiot obrad; J. C. Mość za
chowuje sobie wszakże, również wedle okoliczności 
podobne pytania ze swej strony polecić rozwadze 
zgromadzenia, i w tej mierze udzieli właściwych 
zleceń najczcigodniejszemu Kardynałowi Księciu Ar
cybiskupowi wiedeńskiemu, który jako były pełno
mocnik cesarski do układu konkordatu, bez tego już 
powołany jest dać stosowno wyjaśnienia odnoszące 
się do narad nad konkordatem.

Wyglądając obrad przyszłego zgromadzenia, za
łączam tylko obecnie następujące uwagi co do kil
ku punktów konkordatu:

1. Artykuł VII Konkordatu pochwala i potwier-

*) N ota ta  zawiera umowę wysokich stron kontraktują
cych nad pewną liczbą przedmiotów zostających w związku 
z zawarciem konkordatu. Tak pomieniona no ta , jako i 
Breve papiezkie są dokumentami w bezpośrednim będąccmi 
związku z pamymże konkordatem. (Przyp. Red. „Gazety
Wiedeńskiej “ ).

Wspomniane pismo Arcybiskupa Wiedeńskiego umie
szczone jest w „Czasie “ Nr. 55 z r. b. (P rz.R ed. „Czasuw).

dza w zakończeniu swojem zbawienne przepisy istnie
jące w Austryi pod względem obsadzania posad 
nauczycieli religii po publicznych gimnazyach i szko
łach realnych. W nocie Księcia Arcybiskupa wie
deńskiego z dnia 18 sierpnia wyraźnie powiedzia- 
nem jest sub VIII o jakich tu przepisach mowa. 
Przepisy te, które dotychczas (a to rozporządze
niem z d. 28 czerwca 1850, Dziennik Praw Pań
stwa L. 265, § 6) ogłoszone były dla tych tylko 
krajów koronnych, których najdostojniejsi Biskupi 
zebrali się w r. 1849 w Wiedniu, obowiązywać od
tąd mają stale we wszystkich krajach cesarstwa.

2. Gdy Breve papiezkie odnoszące się do artyku
łu  VIII Konkordatu m ów i, iż ze strony najczcigo
dniejszych Biskupów mają być wydane rozporządze
nia, co do wyboru lub zmiany książek naukowych 
religijnych dla szkół elementarnych za wspólną tyl
ko naradą i po dojrzalej rozwadze, przeto uwiado
miłem o tern Naczelników krajowych, których obo
wiązkiem całą swoją uwagę zwrócić na wychowa
nie szkolne.

3. Pod Nr. IX wzmiankowanej noty, wykazane 
są powody wymagające ostrożnego użycia kroków 
represyjnych przeciwko drukom. Rząd cesarski śmie 
liczyć na to , źe również najczcigodniejsi Biskupi 
uznać zechcą te uwagi jako stósowne i opiera na 
tern nadzieję, że i na tern polu wspólne działanie 
będzie mogło być utrzymanem.

4. Punkt XI. noty zostaje w styczności z artyku 
łem XIV, a powiedziano w nim, że na przypadek 
gdyby duchowni za przewinienia lub przekroczenia 
skazani być mieli przez sądy świeckie, najczcigo
dniejsi Biskupi takie tylko wybiorą duchowne domy 
zamknięcia, któreby również rządowi cesarskiemu 
przypadały. Zechcesz W asza... w tym względzie 
wchodzić zawsze w porozumienie z właściwymi Na
czelnikami kraju, którzy równocześnie odpowiednie 
otrzymują polecenie.

5. W artykule XXII udzielanie pierwszych go
dności we wszystkich kościołach metropolitalnych i 
sufragalnych, o ile się temu nie sprzeciwiają szcze
gólne okoliczności fundacyjne, w tym ostatnim zaś 
razie udzielanie drugich z rzędu godności zastrzega 
się na rzecz Ojca św. Gdy wszakże Jego Świątobli
wość wydał zapewnienie, źe nadając te godności 
zamierza uwzględniać osoby zalecane sobie przez 
J. C. K. Ap. Mość po poprzedniem zasięgnięciu o- 
pinii Biskupa dyecezyi, przeto przedstawienia tyczą
ce się obsadzenia tych godności, mają być w do
tychczasowy sposób J. C. K. Ap. Mości składane.

(.Dokończenie nastąpi).

F r a n c y a .
Czytamy w Monitorze:
Marszalek Pelissier zawiadamia ministeryum woj

ny, źe przyjęte przez pełnomocników na dniu 25 
lutego postanowienie w przedmiocie zawieszenia bro
ni mającego trwać do 3 Igo marca, wiadomem było 
w  K rym ie  2 8  lu te g o . W  d n iu  2 9  lu te g o  z a d e c y d o -  
wanem zostało w konferencyi odbytej na moście 

: iraktyrskim pomiędzy szefami sztabu armii sprzy
mierzonych i jenerałem  Taczymow, wysłanym w tym 
celu przez naczelnego wodza armii rosyjskiej za
wieszenie kroków nieprzyjacielskich.

Constitutionnel twierdzi, źe ani na pierwszem ani 
na drugiem posiedzeniu kongresu, jak niektóre 
dzienniki utrzymują, lecz dopiero na posiedzeniu 
sobotnim podpisane zostały punkta przedugodne. Rzecz 
ta zbija szczególne tłumaczenia, jakie niektóre z pism 
peryodycznych nadać chciały wyrazowi lorda Pal- 
merstona świeżo , mówiąc źe świeżo ma znaczyć na 
pierwszem posiedzeniu. Wyjaśnienie Constitutonnela 
jest następujące:

Ponieważ dwa pierwsze posiedzenia konferencyi 
poświęcone zostały sprawdzeniu pełnomocnictw i 
zbadaniu oraz oznaczeniu warunków zawieszania 
broni, na trzeciej dopiero to jest sobotniej sesyi 
inógł się kongres zająć wyłącznym przedmiotem 
sv%ych prac, to jest przedstępnemi warunkami poko
ju. Odczytanem więc zostało ultimatum  austryackie, 
jako podstawa preliminaryów. Co do pierwszych 
czterech punktów już sformułowanych, odnowili peł

nomocnicy bezwarunkowe swe zezwolenie, które na 
drodze dyplomatycznej przez ich rządy danem już 
było, lecz musiano przyjęcie to stwierdzić na piśmie 
i w formie autentycznej, tak, źe owe cztery punkta 
stały się, jak mówi lord Palmerston, częścią inte
gralną i stanowczą preliminaryów. Inaczej rzecz się 
niała z5yin punktem, niesformułowanym jeszcze, a 
który należało natychmiast wziąść pod rozwagę, 8- 
źeby każde z państw zawezwanych wyraziło ży
czenia swoje w interesie równowagi europejskiej.

— Czytamy również w Constitutionnelu następu
jącą uw agę:

Pełnomocnicy rosyjscy przedstawiali się dotąd na 
dworze tuileryjskim w sukniach cywilnych z tej 
przyczyny, źe w obec wojny wstąpienie na tron 
Aleksandra ligo nie było dotąd urzędownie mocar
stwom zachodnim oznajmione. Obecność tychże peł
nomocników przy otwarciu przez Cesarza Izby pra
wodawczej była ogólnie w świecie dyplomatycznym 
tłumaczoną jako oznaka bliskiego przywrócenia sto
sunków ohcyalnych pomiędzy dworem petersburg- 
skim a rrancyą i Anglią^ a samem jako dowód 
jawny pomyślnego obrotu, jaki biorą konfereneye 
paryzkie.

— Dzienniki francuzkie przytaczają następujący 
wyjątek z korespondencyi datowanej z Berlina pod 
dniem 3 marca:

Wiadomo jest z komunikacyi formalnój gabineto
wi naszemu przez bar. Budberga uczynionej, źe Ro- 
sya ma zamiar ustąpić we wszystkich głównych 
punktach. Bar. Budberg oznajmił, źe w dyskusyi 
punktów szczegółowych czynione będą pewne za
rzuty, lecz źe w żadnym razie Rosya nie wywoła 
zerwania konferencyi obstając przy drobnych kwe- 
styach dotyczących szczegółów. Komunikacya ta u- 
czynioną została w sposób poufny.

— Piszą z Paryża do Independence Beige  pod d. 
6 marca.

Dziś odbyło się 5 posiedzenie konferencyi. Coraz 
więcej zgadza się na to głos ogólny, źe skutek o- 
statniego zebrania pomimo niejakich sprzeczności 
zdań, które zachodzić mogły co do szczegółów, był 
nader zadawalniający. P. Haviland kuryer gabinetu 
angielskiego przybył do Paryża z depeszami do peł
nomocników W. Brytanii.

Wczoraj na jednym z wieczorów oficyalnych, g ło
śno hr. Orłów wyraził rozmawiając z pewnym dy
plomatą, zupełne swe zaufanie w zamiarach rządu 
francuzkiego co do układów pokojowych. Festyny 
następują na dworze jeden po drugim, dziś będzie 
teatr i koncert wTuileryach. Cala dyplomacya fran- 
cuzka i zagraniczna będzie na nim obecną.

Pieluchy i wszelkie przybory dla narodzić się ma
jącego dziecięcia cesarskiego są już gotowe. Będą 
one wystawione na widok publiczny od 9 do 12go 
marca, co zdaje się nieco późniejszą rokować epo
kę spodziewanego wypadku. Kiedy bowiem gieł
da zajm ow ała  się rozw iązan iem  C esarzow ej, jako
faktem będącym już w wykonaniu, widziano N. Panią 
przejeżdżającą się w powozie wraz z Cesarzem.

Dzis odbyło się posiedzenie w biurach Ciała pra
wodawczego celem zamianowania komisarza do zba
dania różnych projektów prawa dotyczącego intere
sów miejscowych, oraz projektu pomnożenia o ‘/a 
pensyj wdów po wojskowych i marynarzach pole
głych na polu bitwy, lub których śmierć spowodo
waną była przez wypadki wojenne. Nie było i być 
nie mogło żadnych zarzutów przeciw temu proje
ktowi, który jest tylko aktem sprawiedliwości. Wia
domo, że Napoleon I podniósł do 6,000 fr. pensye 
wdów po jenerałach poległych pod Austerlic, do 
2,400 fr. pensye wdów po pułkownikach, do 1,200 
fr. pensye wdów po kapitanach itd. lecz to było 
aktem wyjątkowym. Teraźniejszy Cesarz chce go 
zamienić w zasadę o tyle przynajmniój, ile nań fi
nanse pozwalają. Wdowa więc po jenerale dywizyt 
ma mieć 3,000 fr. pensyi zamiast 1,500, wdowa po 
żołnierzu 232 fr.

Środek ten nie będzie wiele skarb kosztował, 
gdyż jeżeli się nie mylę, liczba wdów zgłaszających się 
o pensyę w ciągu obecnej wojny wynosiła 84, do 
Igo styczni’, a na całą armię krymską podwyźsze-

Czy oszalał?— Gdzie tam! zwyczajnie bajarz baja, 
i to powtarza co od gwiazd usłyszał.... O nie! gwiazdy 
milczą i niebo jak zwykle milczące: tylko tam daleko 
ku Betleemowi rozstąpiły się obłoki w łunę skrzydła
mi nastrzępioną i łuna o dziwy! śpiewać i wołać po
czyna: Chwała na wysokościach Bogu, a pokój na zie
mi ludziom dobrej woli! Lecz w godowniku wołania 
onego nie słychać; wino się złoci w kubkach bluszczem 
omajonych, i Falern spieniony złoto puhftrów posre
brzył.... to ambrozia bogów, to nieśmiertelność!... o! 
wśród roż i mirtów rozmiękłych w upajające wyziewy, 
wśród dźwięku strun niemniej dżwięcznemi Neery, 
Cyntji i Lmagi drgających imiony, na puszystem kwie
cia wezgłowiu, jakże się duch błogo przegina na nie
śmiertelności łono. a jednak Rzym śmiertelną niemocą 
był na tych (kwiatach) złożon, i nad samym brzegiem 
przepaści cierpiał ten zawrót unieśmiertelnienia, i leczył 
się wierszami i biesiady temi. Ale na wschodzie już 
się była ukazała gwiazda prowadząca ludy z ciemno
ści śmierci, w których siedziały, do kolebki Nowonaro
dzonego. Lecz jęj w Tyburze i w Rzymie niewidać je
szcze było: oniemiały szereg bogo w milczał jak przed
tem na Kapitolu, a na Monte-Mario, nad którym jeszcze 
nie weszło było Labarum, noc głęboka, noc pogańskiej 
oświaty siedząc, obiema stopami gród wieczny tłumiła.

Idąc za Mecenasem, udaliśmy się od mego drogą po 
nad wodospadem się ciągnącą ku R om itono i sant- 
Antonio, dawnąj Horaęjusza willi, odgłosnej, podzwa- 
niającąj od szumu kaskady, domus Albuneae resonatis. 
Pizypatrywał on się ztamtąd tęczowanemu wodospado
wi i śnieżnym kaskatellom:

Et praeceps Anio, et Tiburni lucus, et uda 
M obilibus pomaria rivis.

Wielostronny poeta— dworzanin, umiejący zarówno 
uderzyć w górną odę, krzesać satyrę, przebierać na sie
lance, smęcić się w elegii, bawić się w dworactwó, nu
dzić się sądownictwem, kadzić hexametrem Augustowi, 
ajambem rolnikom, który u dworu tęsknił za wsią i 
ziemiańskiemi wczasy, a na wies zapraszał dwór i Me
cenasa, który na łożu ze słoniowej kości i purpury przy 
starym Falernie i tańcach Batyla, prawił o stoicyzmie i 
bladej śmierci, depcącej równą stopą ubogie strzechy 
i królewskie wieże, tudzież Wirgiljusza uczył słodko 
szaleć, dulce est desipere; i zanimby barbarzyniec Ro
mę jego stratował i popioły jej rozniósł kopytem swo
ich koni, zachęcał ziomków — dawno przedtem nim 
wymyślono socyalistowską Ikaryą— aby zagrożoną oj
czyznę rzuciwszy uciekali na wyspy szczęśliwe, arva 
beata, petam us a rva —  tutąj, jak sam powiada, prze
mieniał się w pszczółkę miód pracowicie zbierającą na 
wdzięcznym tymianku, i obyczajem pszczółki apis 
Mantinae more modoque, tutąj pod lasem, w rosistym 
Tyturze, skromnie mozolne wiersze układał:

.... circa nem us, uvidique 
T yburis ripas, operosa parvus 

Carmina fingo.

( D alszy ciąg nastąpi).

Czasopismo agronomiczne miesięczne
..ychodzące bez przerwy od r. 1850 zjednało sobie 
podczas czteroletniego istnienia wziętość i rozpowsze
chnienie w obrębie całego krąju; jak o tern świadczą 
nietylko pochwalne recenzye, ale i liczne przedruki w pi
smach rolniczych warszawskich i krakowskich. Pismo 
to ogłaszające najważniejsze doświadczenia miejscowe 
i nąjużyteczniejsze pomysły zagraniczne przynosi rolni
ctwu naszemu znakomite przysługi, szczególniej zaś 
zastosowane jest do rolnictwa i stanu gospodarstwa 
w W. Ks. Poznańskićm i w Prusach zachodnich.

T'.mczasem w obydwóch tych prowincyach nie jest 
dostatecznie rozpowszechnione; mianowicie powinno 
to pismo być w ręku knżdeg i wyższego urzędnika go
spodarskiego, w księgozbiorze każdego młodzieńca po- 
święcąjącego się zawodowo gospodarczemu. Uskarża
no się dotąd na zbyt wysoką cenę tegoż pisma; co 
spowodowało wydawcę Ziemianina, pana Ernesta Gun- 
thera księgarza w Lesznie do zrzeczenia się znaczniej
szego zysku i do zmnejszena Ceny; jako też od Igo 
stycznia 1844 całoroczna prenumerata wynosi tylko 
4 talary (dawniej 6 talarów). Spodziawać się należy, 
że publiczność gospodarska czytająca pism a agrono
miczne mając ułatwione nabycie Ziemianina przez li
czniejszą prenumeratę na rok bieżący i następny przy
łoży się do utrzymania nadal tego pisma i do pokry
cia kosztów poniesionych przez wydawcę. Poszyty 
w roku tym z wielką regularnością peryodycznie z ciągu 
każdego miesiąca wychodzą. Wszystkie urzędy pocz

towe jako też wszystkie księgarnie przyjmują zamó 
wienia na Ziemianina. Półroczna przedpłata wznosi ! 
talary.

Rzeczywiście byłoby rzeczą naganną, dowodząc; 
lekceważenia tego co istnięje i co z niemałym truden 
powstało, aby pozwolić pismu tak pożytecznemu Uj a 
dać, zwłaszcza jeżeli takowe daje się podtrzymać be; 
wielkich wysileń. Jest to dawne u nas niewyleczom 
złe, iż chociaż umiemy pragnąć i szukać dobrego, 
irzemyśliwać o pożytecznych instytucyach, ale, niechż; 

coś się utworzy, i spełnia swoje zadanie z całą usilno 
ścią i możnością, natychmiast obudzą roje niechętnych 
jakby znudzonych tćm, że coś jest, i dopóty przeci 
wne zabiegi, lub zawistne oczy nieuspokoją się. aż zni 
szczą to co z trudem stanęło. Wszystkim się zdaje 
że są w stanie coś arcywybornego stworzyć, dopókąi 
ręki nieprzyłożą do rzeczy, lecz niech tylko się we 
zmą, zazwyczaj pokaże się, że nietylko niezastąpi 
tego co zburzyli, ale owszem sami się staną celen 
nowego burzenia. Jest to prawdziwy circulus vitiosu 
przekonywający^ jak mało u nas rzetelnego zamiłowt 
nia w czembądź, a jak znowu wiele pretensyj do wie 
kich rzeczy, zazwyczaj gorąco zaczynanych, a nigd 
niekończonych. Jeden z wielu przykładów mamy n 
Ziemianinie, o którym już głos się był rozszedł, ż 
przestał wych dzić— z powyżej odebranej wiadomośi 
pokazuje się, że jeszcze żyje, ale dni jego okupione by 
muszą ofiarą ze strony wydawcy.
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■ W * - .  P i e k l i  ’„ . %  u l a p s z y ć  „  L I T E  f c K " ™  K ”  n l a i c k o - a n g ; .  a k ^ a  I -  ą » e s  p a w . z . . ^ ,  ., ,  IT . . ulepszyć go przez różne ff0 obozu przez oficera
poprawki Komisarzami są pp. jenerał d’Autheville, L „ u  
Mourner de la Sizeranne, doktor Couneau bar. Mon 
treuil, pułkc—:,- T>-'—:- ™ - ’
Jest nadziej

Ir, zie wszouu iux»i —& -j * * i - . rr , . . , * — r~ ----- j —i
— , ,  -  dotąd zostający bez odgłosu w p u - 1 s a le  Krakowie , dopiero procent od nićj 5%  na cel po- 
skoro tylko teraz doszedł wiadomości na- wy ćj wskazany ma być. używanym.

pu L w n " S i s  b S £ ^ U’ f  a n S e Ł -n ie m ie c k ie g o  legionu to d l. oddania z a s ł u g  ^ S i ' ‘ szlachetnym
adziefa żenad  ̂n r o i S  ?  PÓt,et PierWSZ\ b.rygaf I n S  sk łada  się ona Z  1 pul- dobroczyńcom, już to dla zachęcenia publicznego d o  dal- jowćj (przy uhcy W.ślndj) w Krakowie, wraazieja, Ze nad  projektem owym wkrótce n a -  i«ct zunefn ie  sfo rm ow aną , * .  . . .  . u :____ * ? funduszami szpitala św. Łazarza na

. ,, / « v  zawiera dosyć cieką— I bliczności «*•«»« uyi&u n;r<ts uubzcui m«uw——  ■ - A, .. » v —
a zam ieszczony W d 'skutari dnia 15 lutego. szćj, rozg łosić  osądziliśm y być stósownym krokiem : jui ID- Obbgacya pow yićj opisana, jako kapitał wieczy 

CuUuo p ^ Ip m n n n  I A^riom'o » « » > . . : __y? .  t  •  in/»Vaołnvm I stv» pozosfcajQ dot§cI w na tu rze  w p . .  t  iTa^ig g}(5wnćj kra-
wraz z innemi 

na W esołej, 
od nićj, poczynając od 15 
drugiego półrocza r. 185 0 

r   lat cztery i pdł, które do Ra
dy szczegółowćj szpitala św. Łazarza oddane zostały, wy
noszą sumę złr. 2 0 2  kr. 30 mk. i takowe natychmiast

znaczonej do rozwiązania róźnvćh k carach gdzie żołnierzom jest bardzo wygodnie, lerów Wentzlowie, małżonkowie, kupcy i obywatele mia-
cych interesów rolnictwa P r  kwestyj dotyczą- szarach, g ma mni-. wygodne kwatery. NaszeL ta  Krakowa, słusznie w miłosierdziu, w szlachetnych u-
zesem tej komisyi. Baumont ma być pre-M eczJPPjj,6® następujące: dwa razy w tydzieńLzynkach, szukając ulgi i pociechy w strapieniu po utra-

w r  ; i * 1 I Z flirU    A iir ip T A n ii)  n n H  rn 7 .W fl7 .nm i c w p n r n l  / l i .  u t n o ł i a n ^ i  o rfr łr i .Tuli? s n   • _ i  o n nWczorai oka7ni l- • . „ „ I u^^T^'odbYwa ćwiczenia pod rozkazami sw egolcie ukochanćj swojćj córki Julii, dnia 12* mai a r. 1 8 5 0 1 stosownie do ordynacyi rozdzielonemi bywały w właści
ieco oburzenie nrzec! Co™balot ^ ^ " h vtk ow i dtwódcy jenerała brygady Woodridge, przyczem zmarłćj, straciwszy już poprzednio troje dzieci: W ik to -L y m  czasie. Zaległość przeto o ą jeszcae w as.,e 

mód. W zeszła Ei»d wygórowanemu zby! ał kie obecny jest jenerał Storks naczelnie dowo- ryna Henryka, Leokadyę Maryannę i Leokadyę (w  latach | mienionćj zostająca, wynosi tylko . ° f
w kościele 8 ę Ojciec Feliks pows y wojskami angielskiemi nad Bosforem obozu- 1824, 1 819, 184#}, pragnąc zarazem dogodzi

w y -  

k w o t ę  z ł r .

45z mfunduszu więc, o którym mowa, zostało obdarowa
nych osób 2 03 w  p o w y ż s z y m  przeciągu czasu . może być
wspieranych corocznie jedynie osób 4 o, g > ymczasem 

samego szpitala św. Łazarza, jak np. w os a nic cza
dvskuc l P.rzob'ja* się  nieC°  ^ k ó f  radnych dziś I Prócz tego żo łn ierze odbywają ćw iczenia pułkami i | w obligacyi Nru 53 ,045  pożyczki z r. 1849 cesarstwa I sach wyszło w roku 1853 osób 1140, 
lak nJ \  8 wy£nana 1 "aSQZJvlv, iezvkiem , znaj- kompaniami; nadto każdy pułk w y se ła  dwa razy na Austryackiego 4 ya procentowój, na fundusz wieczysty pod „ 1854 „ 1249,
d o w V  naWCZym prZei^aVViapunktu w idzenia, tylko tydzień oddział robotników, którzy w yładow ują z o -  nazwą dzieci Wentzlów, dla rekonwalescentów z szpitala „ 1855 „ 1610,

, a S1f ,  lecz  Z inn®£, p m ow ach ak ad em i- k rę tów  zapasy  z A nglii i zew sząd  zw o żo n e ; Z gro - ogólnego ś. Łazarza na Wesołćj w Krakowie wychodzących, zatem w przecięciu z tych lat trzech wychodzi corocznie
w rp o ra c y a c h  lite rack ie  m adzają tu  bow iem  nadzw yczaj w ielk ie  zapasy  ż y -  II . Po przeprowadzonych w tym względzie korespon-| osób 1333.

lC**- , . w ności i potrzeb w ojen nych , a nie w idać tutaj U dencyach z właściwemi władzami krajowemi, fundusz ten Lecz w istocie najgłówniejszą przygodą dla żyjących
K s i ę s t w a  N a d d l l l i a j s k i e .  nas bynajmniej , aby pokój sta l już przededrzwiam i. na cel wymieniony zapisanym został aktem przed nota- z dziennego zarobku jest choroba —  gdy zaś w szpitalach

.. . ' * , . .  Jvw an m ołdawski do w y -1  W ieść O pokoju dobiegła naturalnie i do n a s, lecz  ryuszem publicznym Sebastyanem Korytowskim, pod dniem publicznych z konieczności, mianowicie w przykrzejszych
jtsiąźe Glka upoważni y Rozkaz hospo- nie znajduje tu ona silnój w iary, gdyż jak najino- 2 6 września 185 0 roku zdziałanym a obligacya oddana chwilach, gdzie jest natłok chorych, osoby po wyzdrowie-

s  o o wania prawa o w olności ■ cniej sobie życzym y spotkać się z nieprzyjacielem , była zaraz do rąk delegowanym z Rady szczegółowćj niu nie mogą pozostawać tak długo, iżby zaraz po wyj-
,irski brzm!: ę .  w 0) .  I j szym pułkiem strzeleckim  dow odzi podpułkownik szpitala św. Łazarza na Wesołćj, Z kuponami, z których ściu udać się mogły wprost do pracy zwłaszcza mozol-

lioi Jerzy L Gika Książe MO a • Q  ̂ g cbraer który dawniej s łu ż y ł w  pruskiern a n astę- najpierwszy płatny dnia 15 grudnia 1850 r. niejszćj, wymagającć; sił fizycznych zupełnie ju i ustało,
Sc druku je s t jedynym  srodKiem, y n d ro- pnie W  holsztyńskiem  wojsku. D ow ódzcą Ig o  pułku Ordynacyę zaś czyli urządzenie funduszu tego, wedle Inych, za którąby zarobek wystarczył na dzienne utrzy-

f i.iczną °P'n*ę, szczegó ln ie  W  Kraju l i ' y  I nieehoty liniowej je s t  zaszczytn ie znany podpułko- wyrażnćj woli dobroczyńców skreślone, reskryptem b. Ra- manie — przeto, o ile pomysł ten dobroczynny, o którym
g? postępu, a naw et często  OS w iecie rzą p radzie wnik Hake, oficer dawniej pruski następnie h o lsztyń - dy administracyjnćj W. Ks. Krakowskiego z dnia 1 0go I podajemy wiadomość, jest użytecznym i zbawiennym dla 
i j ^ .  n.arodu; ^  r ^ w r r  o d » . « y i  8 i f ' W  w ojnie szlesw ickiej W  r. czerwca 1851 r. Nr. 7137 w tym sposobie przepisano I ludzkości, jako zmierzający w pewnym kierunku do za-

mimstracyjnój zw rócić szczególn ą  uw agę w łL oto_ L g ^ g  jako dowódzca batalionu sz lesw ick o -h o lsztyń - l i  wytknięto: Ipobieżenia wyrodzić się zbyt łatwo mogącćj nędzy i to
'°t ten tyle dla kraju naszego w a ^ y  I ^  Naczelnikiem 2gO pułku je s t  podpułkownik Aktem urzędowym pod dniem 2 6 września 1850 r .ln ie  z własnej winy, ale z trudnego położenia w rzeczywi-
ac odpowiedni projek O pra , norajne„ 0 d y - I van Aller a pułk ten złożon y jest Z samych N iem ców . I przed notaryuszem publicznym Sebastyanem Korytowskim I stości, lub co gorsza wypadkom śmierci —  łatwo każdy 

czm e oddany będzie po wa(c m(5g| .  W y - | 3 cim pułkiem dowodzi m łody oficer angielsk i, który spisanym—  Jan Kanty i Marya z Hallerów Wentzlowie, I po bliższem rozpatrzeniu się w całym stanie tćj sprawy
wanu, by na przysz 0 nic pomjnie , źó jeżeli I w przeszłym  roku w alczy ł w  Krymie. Prócz tego małżonkowie, obywatele miasta Krakowa, sumę złr. 1 0 0 0 1 przyzna. Słusznie, gorąco zatem pragnąćby należało, aby 
rabiając ten projek ,, • r7estokroć w ielka aż lin hrvmadV naszej należy baterya artyleryi an g ie l- mk. w obligacyi pożyczki państwa, cesarstwa Austryackie- ten pierwszy zawiązek, popęd znalazł u godnych naślado-

r T r r r i i  ^  , u  1 ° d d i M  ^  i  . i s .  *pew neg . p U, J : uvvodzac ja r„„».znnv z  i 20 pułku p ieszego  posłano dw ie kom - r. 184 9 ustanowionćj, przynoszącćj 4 '/„procentu rocznie, tćż z doświadczenia, w całem zaufaniu wiemy, że w Kra-
wadzając opinię P ^ b c z ją  w b  ąd ^  UWO«l*ąc , ą  rorfożony- K t w c m \ a p i t a n a  Crampton do S y -  szpitalowi ś w .  Łazarza w K r a k o w i e ,  pod tytułem fundu- kowie dosyć poddać wzniosły, szlachetny pomysł, i ż b y

Z  p b t 2 ™  \  l i l i e  s i ę , l e  Anglicy miM.O . 0  n .  d łu go  L n  d .l.c i Wen.c.ów i  o d  ^  p „ „  „ a  w . . , . .kich „  a * * .  ; i=

drych szrankach, użyteczną być m oże w szelkiem u zaS  gdyż budują tam koszary i urządzają SZpi ale. znaczyli na potrzeby rekonwalescentów, po odbytćj ku-1 gie na zawsze przynosząc skutki dla cierpiących społ
1 _______________ : - ą  .  _ _  ___ I ,  J _i______ n P 7.ft7. l o r — I r a r v i  zsp ó łeczeń stw u , podnosząc je  i stawiając na w y so -1  Na bal maskowy dany w Konstantynopolu przez lo r - ra<yi z tegoż szpitala wychodzących, którzy dla wycieó- bliźnich

kości najośw ieceńszych narodów". da Redcliffa zaproszono także część  oficerow  n asze- czonych sił, będąc w memożnośm natychmiastowego za- Kraków dma 9 marca 185 6 r. _____
I I  n  s  V a  go legionu. P rzypłynąw szy do Pera w eszliśm y na robkowania, są pozbawień, wszelkich środków, dc, chwi- n a n jp r AW n iih l ip y n v r h  i n ip n ip r t/v
n o s y  * .  j>al ^selski 0 9tdj godzin ie w ieczór. Prredstawiem lowego, a tćm więcćj odpowiedniego stanowi zdrowia K lirN  p a p ie r ó w  p u u i ic z n y c n  1 p i e n ię d z y ,

W  dniu 1 marca (1 8  lutego v. s .)  w rocznice nani domu, zaczęliśm y w łaśn ie  odbywać rekonesans] posiłku, mianowicićj tacy, którzy dłużćj nad dm ziesię | W te d e n . Kursa telegraficzne z dnia l ig o  marca.
śm ierci cesarza Mikołaja , jed en  tylko z dzienników po sa li, gdy muzyka z a g ra ła : „God save the Q ueen“ j w Zakładzie rzeczonym na kuracyi zostawai c cąci Metaliki 5-procent. 84 / ł6 . Metaliki 4 l/4-proc. 7S3/4. 
petersburgskich Ruski Inwalid  w ystąpił z artykułem  | i  w tćj chwili w szed ł Sułtan. Ubrany on b y ł w  m un-1 mieć, aby każdemu z tych, przy wyjściu jego ze szpita a] Metaliki 4-proc. 66. —  Metaliki 5-proc. zr . 1853 7 4 7/s . 
pośw ięconym  pamięci zm arłego w ładcy  
L ebedejew  naczel iy  redaktor Inwalida 
w  tym że artykule w ielkość zm arłego  
warty przez n iego na R osyę i Europę
ta zam ieszcza w  felietonie tegoż dziennika pieśń n a |Z  początku miało m iejsce zb iegostw o w  naszym l e - ] smem pod dniem 19 kwietnia 1851 r. objawionćj, najdyn złr. 10 kr. 6. —  Paryż 12 03/s . —  Akcye Bankowe 

ześć  zm arłego cesarza. Inne dzienniki P etersburg- g io n ie , lecz teraz zupełn ie ustało. Uzbrojenie całój | uczynione im przez Radę szczegółową szpitala św. Ła-I i o 5 3 . —  Akcye kolei żel północ. —  —  Ferdyn.
skie nie wspominają zupełn ie cesarza Mikołaja w tę naszćj brygady je s t  w yborno, w szyscy  żo łn ierze  zarza pod dniem 18 kwietnia 1851 r. Nr. 669 wątpli-1 Pożyczka z r. 1851 lit. A. __ . —  B.
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J .  G.

od-

nierwszą rocznice jego śmierci, podają tylko opis mają sztucce rrnnió z których można strzelać cel- 
abożeństwa źałobmgo w katedrze i w e  wszystkich nie do tarczy z odległości 2700 stóp. Żołnierze 

cerkwiach odbytego. Wprawdzie cesarz Mikołaj u -  strzelają dobrze gdyż dowódzcy pułków rozdają 
marł w roku zeszłym dnia 2 marca według n a s z e -  pieniężne nagrody najlepiej strzejącym. ____

go kalendarza a 18 lutego według kalendarza ju- k r o n ik a  mieiSCOWa i Z a M iC Z n a .
Hańskiego czyli rosyjsko-greckiego; pierwszą ,e -  Kr a k ó w  11 marca W e czwartek dnia 13 b.m. 
dnak rocznicę jego s m i e r a  objho^zono , iu wyprowadzenie
gdyż 18 lutego v. S i £  L lh k  śp jenerała Franciszka Paszkowskiego.
marca z powodu roku Przest^ n^ ” ‘ ' " J l* Q- -  Wczoraj umarła w tutejszem mieście Ewa z Orset-
temu jednego dma w naszym poprawnym g g I ierwsze ślubu Ciecisz0W8ka, drugiego Łuszcze-
ryańskim kalendarzu. 4 luteg0 wska, wdowa po ministrze Królestwa Polskiego.

— Donoszą z Kazanu o p r z y b y c i u  tam 4 m g _  w  n i ś m i e  o r a ir s k i e m  Bohemia z n a j d u j e m y  m ię d z y  

czterech drużyn milicyi wiatskiej,  która dop‘er p p  g Dvrektorow; k o l e i  ż e l a z n e j  w s c h o -
w październiku formować się rozpoczęła. Drużyny! - a a m i  po<  z i ę  ow ^  ^ k o n d u k t o r a  l o k o m o t y w y  

te milicyi wiatskiej ciągną jak wszystkie inne z  głę-1 fTirueJ }  krakowsk,®J b r a k o w a  2  6  l u t e g o ,  z a  u -  

bi państwa ku jego granicom.
— Dnia 4 lutego wyszedł z Tyflisu oddział tu re-. — T~  . lei p. y0wy uwiaaamiającc <

ckich jeńców złożony z 14 oficerów i 800 żołnie- P‘smo Dyrektora _j d ; powodach które do u
czy eskortowany przez pl ton piechoty pod dowódz-1 wyznaczeniu pom.coi J e aię z teg0, że w dniu i( 
twem porucznikR Cbomickiego. Tych jeńców ture- dzielenia j ć j  skłonii y. między Trzebinią a Krze-
ckich prowadzą do Nowo-Czerkaska w ziemi doń- lutego pociąg noc y na n;ebezpieczeństwo, w skutku 
skiej. Jenerał Williams już wyzdrowiał i wkrótce szowioam. “a” y y oderwało się tak zwane „tyres“ 
odwiezionym zostanie z Tyflisu do Moskwy; przeto U  od koła lok0moty7 y Konduktor Schustir spostrzegłszy 
wiadomość, żerna być wymieniony za jenerała ro- i odpadło od dzwon . — ;z; nfl0is c , tak iż lokomo
syjskiego Kochanowicza wziętego w Kinburnie, jest 
bardzo wątpliwą.

.   .   . Ost-Donau
wości, pod względem kwalifikacyi i^ekonwaloscentcSw do I Dampfschif. __ .
uzyskania tego wsparcia, że „wiedzeni religijną po-1 Kur* krakowski z dn. 1 Ogo marca Bankn austr 
budką (są słowa pisma małżonków Wentzlów} zostawia-1 ż. 1 0 7 1/,,, płacą 1 0 7 .—  Pruski kurant żąd. 1 0 8 1/ '  płacą 
my Boskiój Opatrzności nadanie uczynkowi naszemu bło- l o 7 '/«• —  Ruble sr. nowe żąd. 104, pł. 103 _ C w a n -  
giego skutku. Bez względu więc, czyli osoby pod deten-1 cygiery nowe żąd. 118 płacą 112. —  Cwancyg. stare i  
cyą zostające, bez względu na ich stan, miejsce urodzę-1 1 1  s ,  pł. 112. —  Imperyały ż. 8 5 a/  3 6, pł. 35 >/ !
nia, rodzaj choroby, lub porę roku, życzymy owszem, aby I Dukaty austr. holend. ż. 2 0 % , płacą 2 0. __ 2 0-franki
chorzy bez różnicy, dłużćj nad dni dziesięć w Zakładzie żądają 3 5% , pł. 3 5.

* _  . •     ( U r i  o m  n w v t r  n r t r i .  I  1 .  J  i  a a  l i   V n  n  3 /

T eatr w ojen n y .
Dnia 25 lutego, jak wiemy, podpisanem zostało 

na konferencjach parpkich prM® pełnomocników 
mocarstw wo oj,cyeh aawiesneme hr» » '^ » f  ̂ 
no armisticiom otraymali wodaow o ŵ Kprmte ZSęo 
lutego; w skutku cnego ąesah BJ <lo'* 
noouoinioir cztnhów armii francuzkiój, a g Jnaczelnicy sztabów armij trancuzsmj, « s ireJm 
rosyjskiej przy “ “ ' ^ " ^ „ s i ć  wstraymanie

S Ł s r s a s a * .
1 * . . ' a a h  ( 7 0 1

ma brom. ZaB««iy > P f w iadomosć oc V t T 7riane- g ^ ż  ani żadna wiadomość
są nam dot?d f  t^m niczej sali posiedzeń pełno 
mem nie wy- ' . % teatru wojennego me na
mocmków wParyź ’d telegraficzna donosząca
deszła L eniJ br0ni. Wiemy jedynie,_ że
o skutkach ,z a S ba"dzo źle przyjęły ogłoszenio o 
wojska angielskie m ieprzyjaoielskich. 
wstrzymaniu krokó. ciągle wojska swoje za-

. — Anglia ^ W ^ T  obco-krajowych, ma dzisiaj 
ciągami na swój wprawdzie nie zupełnie
trzy legiony niemiecK pjorWSZy z nich formuje się 
eszcze zorganizowane.

I uupłiuiu "u   . .. .  nnoiaCą
to, wstrzymał jak na{Śpj®®Z wyskoczyła z szyny, a tym 
tywa jednćm tylko kołe prawie nieszczęścia,
posobem uniknięto mechy g rstw0 tragedyi „Szer

—  W w i a d o m y m  sporze ^  nadw0rnego w  Wie-
mierz z Rawenny “ d y re w o r gztuka ta przerobioną
dniu Dr. Laube, zaprzecza- a J  ;e,« który rąk je- 
była z dramatu „Cheruskowie . tn:x: sztuki Bacherl 
go wcale nie doszedł. Autor J g znalezienie mu
nadesłał mu był zeszyt poezyj, P „Szermierz" już
nakładcy, leCz było to w czasie,^  ^  się
był gotów W  rękach jego od ;em do jego przed-
dyrektor ju i zajmował przyg . ;e9t autorem
stawienia. Dr. Laube zeznaje dalćj, ze
w Szermierza.- Humorist sparodyował

_ Saphir w piśmie swojem D m tsc]ie Post który 
zdanie Valdeka felietonisty w  ̂ . . . .  :„gt granica talentu
p o w i e d z i a ł :  „ G r a n i c ą  n a t u r y  l u d z k ie j  j  e  G r a n ; c ,  t a -

przedatawienia jćj." Saphir odrzekł na • r> Valdek wy.
lentu recenzenta jest granica jego gWP8 -o bira w któ
stósował z tego powodu replikę do oso y-  * -  aitykuł ten prze-
rćj go sponiewierał ostatniemi słowy, a • 1 uc;ekł się 
drukowała Presse. Saphir zamiast do pi 0$t
do prawa i wytoczył proces Valdeko*!, re:laktorQW; 
D . Post, nakładcy i drukarzowi, toi klem Dessau- 
Pressy. Inny proces ma także Saphir z muzy 
erem o panią Georges Sand i o napaść osobis ą.

—  . .  - . . .  . , -  - Listy zast. polskie z kuponami
„„pitala św. Łazarza zostający —  porządkiem przy• wyj- żąd. io o  /„, pł. 9 9 /4. — Listy zast. galic. z kuponam, 
ścin lako rekonwalescenci po jednym złotym reńskim o -Iz . 88 /„, pł. 88. —  Listy Indemn. z kupon. żąd. 7 6%  
trzymali o ile funduszu na każde półrocze wystarczy; płaCą 7 6 %
ieden tylko stanowiąc wyjątek, który sam z siebie wyni- K u r *  lw o w s k i  z dn. 7 marca. -  Dukat ho- 
ka gdyby osoba przyjęcia tak drobnego wsparcia o d -h enderski złr. 4 kr. 47. —  Dukat ces. złr. 4 kr. 4 7 . —  
mówiła • • I P(5limPeriał ros- zlr- 8 kr. 14. —  Rubel ros. złr. 1 kr. 3 6.

Na zasadzie powyższych akt i z uwagi, że wsparcie I Talar pruski złr. 1 kr. 3 0 . —  Polski kurant i pięciozłotó- 
z tego dobroczynnego funduszu, tym korzystnuiszem dla j wka złr. 1 kr. 10. —  Kurs list. zast. galic. stan. Instytucie 
rekonwalescentów będzie, im takowe z większą łatwością kredotowym: Instytut kupił prócz kuponów 100 po złr. —  
odbierze, ile że dla wypełnienia dłuższyc ormalności I kr. —  m. k. —  Sprzedał 100 po złr. —  kr. — . —  Da- 

ie jednemu i siłby zabrakło, gdyby dla odbioru wspar- wał 2a 100 złr. _  kr. _ _  _  żądał złr. —  kr. — . 
oia od jednćj do drugićj władzy udawać się musiał, a K u r s  w ie d e ń * k i  z 10 marca. Metaliki 84V 8- Nowa 
tćm samćm cel funduszu byłby chybiony, który wyraźnie I poiyczka 66 _  Akcye Banku wiedeń. 1 0 5 0 .—  Akcye
dla zaspokojenia natychmiastowych potrzeb jest przezna- kolei żelaznćj półne. 283. —  Agio od złota 6% , od 
czonym —  stanowi się, iż rekonwalescenci wsparcie t o j srebra 4. — Oblig. uwoln. grunt. 7 6 Va . —  Pożyczka 
odbierać tędą w gmachu szpitalnym, zaraz przy wyjściu I ostatnia narodowa 84.
z tegoż i z rąk rządzcy domu, a to następnym sposobem: K u r *  w r o c ł a w s k i  z dnia 6 marca. —  Banknoty

Kasa główna szpitala św. Łazarza, jak skoro, w ter- au8tr. 1 0 0 * 7 , ,  ż. —  Bank, polsk. 9 2 1/ ,  d. —  Listy zast. 
minie oznaczonym zamieni kupon półroczny od obligacyi| pol8kie dawn. 92%  żąd. nowe 92 %  ż. —  Listy zastaw, 
na monetę obiegową, winna zaraz o tern złożyć raport] poznańskie 4-proc. 101 żąd. dto 8%-proc. 91%  ż4d8j'ł 
Dyrekcyi ogolnćj szpitali, która sumę złr. 22 kr. 80 ] Kolej Krakow. Gómo-Szląska 88 7* ż. 
mk. za półroczny kupon należną, asygnować będzie na "
ręce rządzcy szpitala św. Łazarza, który następnie zaraz P r Z O g f l ^ d  D O i l t y C Z I ł Y -
po p o d n i e s i e n i u  z k a s y  g ł ó w n ć j  szpitalnćj, rzeczonćj kwoty, I *
zawiadomi lekarzy ordynujących o znaj ującym się w je-1 U enesze te learaficzn e.
go rękach funduszu dla rekonwalescen ^w> e  ̂arze or-1 P ji p y ź 8
dynujący wskażą rządzcy rekonwalescentów wyonoazącycn cesarsk ie do ministra woiny marszałka V ail-
ze szpitala, w którym dłużćj nad doi dziesięć byli; będą P»™ ° ~ k'e do mm.s^ra wojny njezad le _
Przytomni wypłacie dla 22 ch po rewizyjne postępują
a ostatniemu 23mu kr. 30 mk. i poświauczą wtasnorę brance rokruta . .
cznie w wykazie odbierających wsparcie (jak wzor U8 a.  przy brance rekruta ^  óste p o sied ze -
nowiony} w rubryce na to przeznaczonej, że rekonwale- P J 0X en c ^  ¥ o ^ 0r ogłasza postatiowiem e r Zą- 
scent z imienia i n a z w i s k a  wymieniony, odebrał wsparcie. ™e f 856 „ieupowaźni żadnegoi n ow ego
Wykaz odbierających wsparcie, formowanym być winien ^  ^  jn(!go, jak.kolwiek by łb y  sk u -
wedle wzoru A, który po wyczerpn.en.u funduszu, D y -  P ™  M b*ersit z(iroWla księcia H .erom ma p o le -
rekcyi ogólnćj szpitali przesyłanym będzie —  na reskryp- j . ci’erpi on «'« l!llksy^ piersiow ą.
:ic tym (podoisani} z Dvrekcyi szczegółowćj szpitala św. | ' , y  n 8 muren. W czoraj lord P alm erslon p rzy-cie tym  (p o d p isan i) z D yrekcyi szczegółowej szpitala  św. | r - J -  • „  g  m a rca. w c z u m j i _

Łazarza Prezydujący Ignacy Paprocki, sekretarz Napo- , .  w p a r l a m e n c i e ,  że starać się o to bedzie, aby 
leon Jędrzejewski, z b. Rady Administracyjnćj W . Ks. U z a w a r c i u  pokoju, Rosya obowiązała się " s z a n o w a ć  

Krak. Prezes Piotr Michałowski, sekretarz Feliks W a -U roby żołnierzy angielskich W Krymie, 
silewski. i

A  dalćj ciż dobroczynni dawcy, w punkcie drugim w y-| 
raźnie zastrzegli, ażeby, jak skoro tylko akcya, którą j»-
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codziennie

Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa:
Do Debicv ! ° e o<*z!nie 12tdj min. 35 po połud.

? y  j o  godzinie lOtej min. 35 w nocy.
Do Oświecima j 0 godzinie 4tej min. 35 z rana.

( o godzinie 2ej mm. 4 po połud.
Przychodzą do Krakowa:

Z Debicv ) 0 6odz*n*e 3ej min. 20 z rana.
j o godzinie le j min. 40 po południu.

Z Oświecima ( 0 Sodz!nie min. 25 przed połud.
■ } o godzinie 9tej min. 15 w ie cz o re m .
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Wiadfimoiści handlowe i przem ysłowe.
Kraków  d. U  marca. W czoraj zwieziono już nieco 

więcej zboża niż upłynionyeh targów # a granicę Króle
stwa Polskiego; producenci w żądaniach swoich byli bar
dzo umiarkowani, ale w stosunku do tutejszego stanu 
targu , ceny wydawały się jeszcze nazbyt wygórowane. 
W szyscy którzy wczoraj kupili pszenicę polską, musieli 
na niój stracić lub też czekając cen wyższych, zsypać. 
N a granicy płacono średnią piękną pszenicę 52 do 59  
złp ., celną 62 —  66 ; tu za  ̂ dzisiaj lubo nieco przybyło  
kupujących z Galicy! i tutejszego obwodu, wszelako nie 
dawali wedle ż ą d a ć , a nie tylko nie ehcieli płacić cen 
notowanych, ale to co kupili, płacili niżśj; przytćm ga- 
tunki poślednie nie znalazły najmniejszego pokupu. Pię 
kna średnia pszenica odchodziła po 1 2 , 13 do 13V 2 złr., 
celna 15 , 1 5 ' /4 do 15 ya , ale ostatni z gatunków tych 
w nader małych ilościach. Tutejsi konsumenci nie m yślą  
wcale o zaopatrzeniu się w znaczniejszy zapas ziarna; 
zw łaszcza, że w mieście tyle jest mąki zwiezionój z Ga
licy i, W iednia i Prus, iż tutejsi mącznicy nie są zdolni 
wytrzymać konkurencyi zagranicznój. D la tego też ceny 
pszenicy spaść koniecznie muszą. Żyto i jęczm ień bez 
pokupu tak jak dotąd; dowozy z Galicyi i W ęgier co
dziennie zwiększają tutejsze i tak znaczne zapasy, tak iż 
spekulanci wcale nie m yślą skupywać tych zbóż. Dziś 
wszakże piekarze tutejsi kupili nieco żyta po 1 0 , 1 0 Y2 
do 11 złr. a z wielkim trudem za najpiękniejsze żyto 
można było dostać 11 '/3 złr. Jęczmień i owies ofiaro
wane po cenach nominalnych. W czoraj sprzedano nawet 
piękny siewny lecz lekki owies do Król, Polskiego po 
2 2 złp. i gdyby nie wysoki stan banknotów w stosunku 
do papierowćj monety polskiój, wywożonoby stąd do 
Polski owies i jęczm ień a nawet żyto.

SOHMBNi

Ankundigung.
[N . 1 3 5 3 .]  Im Zwecke der Einbringung der hinter 

R ealitat N . 2 6 Gemeinde V II. welche in der Vorstadt 
Piasek gelegen is t ,  aushaftenden Steuerrftckstfinda wird 
diese Realitat bestehend aus filnf Wohnzimmern und ei- 
nem K eller, im Hauptgebaude ferner aus einer fflr die 
M ilitair Einquartirung bestimmten S tu b e, dann einer Kfl- 
che in Nebengebkude, endlich aus einem Garten im Flk- 
chcnmasse von beilS-ufig 3/4 einem Brunnen, einem Schop- 
fen und einer Stallung am 17 ten M arz 1 8 5  6 von Seite 
der Kreisbehórde auf E in Jahr, d. i. von 1 . April 185  6 
bis Ende M&rz 185  7, im Lizitationswege an den M eist- 
biethenden verpachtet werden.

Der Ausrufspreis betrSgt 1 9 8  11. CM. und das zu er- 
legende Vadium 20  fi. CM. D ie Ubrigen Lizitationsbe- 
dingnisse werden vor Beginn der Lizitations-Verhandlung 
bekannt gegeben werden.

Von der k. k. Kreisbehórde.
Krakau 8 . Marz 1 8 5 6 .

Ogłoszenie.
W  celu ściągnienia na realność N . 2 6 gm . V II. (na  

Piaskach) zaległych podatków będzie taż realność z pię
ciu pokojów i piwnicy w głównym gmachu z jednój na 
kwaterunek wojskowy przeznaczonej izby tudzież z jednój 
kuchni na tak zwanym widermachu, nareszcie z ogrodu 
około 3/4 morgu obejmującego, nie mniój z studni, szo
py i stajenki składająca s ię , dnia 17  marca r. b . w bió. 
rach tutejszój W ładzy obwodowój na rok jed en , to jest 
od Ig o  kwietnia 185 6 do końca marca 185  7 przez li- 
cytacyą najwięcój ofiarującemu w dzierżawę wypuszczoną.

Praecium fisci wynosi 198  złr. a vadium złożyć się ma
jące 2 0 złr. Resztę warunków przed rozpoczęciem licy- 
tacyi ogłoszone zostaną.

Z c. k. W ładzy obwodowój.
Kraków d. 3 marca 1 8 5  6. (4 7  6—8)

[N . 8 2 ,9 2 3 .]  Obwieszczenie. ( 1 2 8 )
Podaje się do publicznój wiadom ości, że effekta poni- 

żój umieszczającym się wykazem objęte w roku 1 8 5 3  do 
depozytu tutejszego z łożon e, jako od osób podejrzanych 
odebrane lub do niewiadomych w łaścicieli należące, w dniu 
2 4 kwietnia b. r. w gmachu Magistratualnym przez licy- 
tacyą publiczną sprzedanemi będą. —  Magistrat wzywa 
przeto wszystkich, którzyby prawa własności do którego 
bądś prze miotu udowodnić m ogli, aby z żądaniem swóm 
przed licytaeyą zgłosić się nieomieszkali.

Kraków dnia 6 stycznia 185 6 r.

Tobiaszek.
Wyszczególnienie effektów.

Kulczyk jeden i pó ł złotego —  pierścionek złoty bez 
szkła i wyobrażenie Chrystusa na szkle malowane  ka
wałek z monstrancyi wyzłacany tabakierka srebrna ma
ła  —  obrączka z  złota koronnego ślubna—-brosza złota 
em aliowana—  pierścionek z łoty  z różowem szkłem.

Talerzyków mosiężnych chirurgicznych trzy m o ż d z i^  
mosiężny z tłuczkiem ułamanym —  rądel miedziany stary 
spalony—  pieczątka mosiężna.

Garnków żelaznych pięć —  kłódka zepsuta bez klucza—• 
naszclnik żelazny od w ozu—  sworzeń żelazny od wozu 
kowadła żelazne —  kłódka zepsuta bez klucza klucz 
od wozu dłuto —  kłódek zepsutych dwie i dłuto — ■

kłotka zepsuta kłódek dwie bez kluczy zepsutych —  
dłuto oprawne kłotek zepsutych dwie —  świderek ma
ły  —  dłuto —  moździerz żelazny z tłuczkiem —  dłuta—  
świderek ■ piłka ręczna stara i szydła —  dłuto nieopra- 
wne tygielek żelazny spalony —  żelaza od młynka do
kawy spalone siekierka —  m łoteczek i różne żelaziwa 
drobne spalone —  kielni murarskich dwie —  waga mu
rarska kłotka bez klucza zepsuta i żelaza kawałków  
dwa krata żelazna —  dłuto stare.

Talesy żydowskich trzy —  poduszka —  kołdra stara—  
prześcieradeł dwa —  bonżurek w kratę — • koszula męz- 

—  kamizelka aksamitna kolorowa—  sukmana biała—  
surdutów liberyjnych granatowych trzy —  płaszcz pias
kowy sukienny—  Chusteczka do n o sa —  mantyla jedwa
bna czarna stara —  serweta zła  —  koszula męzka —  
płaszczyk kobiecy w kratkę—  flaneli kolorowój kawałek—  
chustka biała na głow ę —  serweta biała —  chusteczek 
do nosa białych starych trzy —  pończoch wełnianych pa
ra jedna starych —  koszul dwie i koca kawałek —  lamy 
z płaszcza kawałek —  spódniczek dwie z tych jedna wa
towana i chustka derowa stara — Chustka derowa w pasy 
stara— fartuszek lila w kratkę —  żupan sukienny kobiócy 
i rańtuszek płócienny biały— chusteczka do nosa biała —  
surdut piaskowy liberyjny— chustka derowa w kratę biała—  
chusteczka niebieska w kratkę —  kożuch chłopski stary—  
koszula —  poduszek w sypkach niebieskich dwie —  koł- 
dła stara —  spodni letnich para jedna —  tużurek stary 
letni —  koszula męzka —  skarpetek nicianych para je 
dna —  obrus biały stary zły  —  koszula kobieca jedna 
obrus —  chusteczka do nosa biała —  pończoch starych 
par dwie, szlafrok płócienkowy w kratkę—  materyi z kwia
tami kawałek —  prześcieradeł dwa i kołnierzyk —  chust
ka derowa stara —  siennik drelichowy —  koszul dwie 
pierzyna i poduszka w poszwach płóciennych —  chustka 
kobieca z frandzlami stara—  półchustek bronzowy w krat
kę —  koszula kolorowa męzka w kratkę.

Korali podługowatych nitek trzy.
Butów starych para jed n a —  butów starych para j e 

d n a—  c iżemek starych para jed n a —  siodła chłopskie.
Szafa stara —  nothobel—  młotek żelazn y—  doppelt 

hobel —  gsemshobel —  gratzanga —  stamajza —  bank- 
ajsów sztuk dwie —  piłki ręczne dwie.

Balia drewniana do prania b ie lizny—  flaszecka. 
K oszyczek na jarzynę—  pólwersak rogow y—  pólwer- 

sak skórzany — pudełka drewniane z pistonami —  łyżka 
i nóż najsilberowe —  kart talia —  łyżka najsilberowa 
worków zgrzebnych starych dwa —  kart talij dwie —  
kosz plecny stary —  łyżeczka bankwonowa —  kapelusz 
czarny z galonkien szychowym kokardą czarną —  baweł
ny motków 14 i kłębków tr zy —  scyzoryk stary—  ko 
zik stary —  nóż prosty w oprawie dębowój —  koszyczek 
ręczny z przykryciem i kozik stary —  obroża z łańcusz 
kiem —  szpilka szklanna niebieska —  młynek do mełeia 
kawy —  skóry czarnój kawałek —  kart starych dwadzie
śc ia —  talerz płytki —  pszenicy trochę w worku—  nóż 
stary w trzonku drewnianym —  bortów szychowych żó ł
tych około łokci ośm —  kart francuzkich 84  —  skórka 
zajęcza —  brzytwa stara —  brosza bronzowa z kwiatkiem
em a lio w a n y m   p a p ie ru  l ib e r  d w ie   ła ń c u sz e k  sta low y

k lu czy k iem  —  k u r t  k i lk a  f ran c u zk ich  —  w o reczek  n i- 
e ian y  —  cy g a rn ic z k a  p ian k o w a i w orków  trz y  —  k n o tó w  
używanych bawełnianych łutów 22 i woreczki dwa z cy 
buchem —  pudełko drewniane —  scyzoryk stary —  deski 
kaw ałek— pugilares safianowy stary—  okno małe o 4ch 
szybach— laska prostą.—  kozik stary i kart 3 4 —  wor
ki dwa zgrzebe stare—  skór szarych kawałków dwanaście, 
Książka do nabożeństwa.

Gotowizna.
Krajoar jeden i pó ł m. k. —  krajcarów dziesięć  

krajcarów dziesięć —  złr. sześć m. k. —  krajcarów sześć  
krajcarów trzynaście —  złr. jeden krajcarów dwadzieścia 
Sześć m. k. —  złr. cztóry kr. dziesięć m. k.

Za zgodność odpisu świadczę
(podp.) Brzeżański kas. miejski.

Capital-Vorschuss nach Massgabe der ihn treffenden Reihen- 
folge eingew illiget h&tte, und dass diese stillschwei -ende 
Einwilligung in die Uiberweisung auf den obigen Entla- 
stungs-Capitals-Vorschuss auch fur die noch zu ermRteln- 
den Betrage des Entlastungs Capitals gelten werde ; 
dass er ferner bei der Verhandhmg aicht weiter gehflrt 
werden wird. Der die AnrSeldungsfWst Vers&umende ver- 
liert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechts- 
m ittel gegen ein von den ersoheinenden Betheiligten  
im Sinne §. 5 des kais. Petentes vom 25 September 
1 8 6 0  getroffenes Uebereinkcmmen, unter der Vorause- 
tzu n g ,  dass seine Forderung nach Mass ihrsr btioher- 
lichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital uber- 
wiesen worden, oder im Sinne des § 2 7 des kałs. Pa- 
tentes vom 8ten November 185  3 auf Grund und Bo- 
den versichert geblieben ist.

Krakau am 15 Janner 185  6 .

[8 6 7 - 3 .]  E d i c t .
[N . 1 2 5 8 .]  Vom k. k. Kreisgeriuhte in Neusandez 

werden in Folgę Einschreitens der Antoninę Puzikowka 
biicherlichen Besitzerin und Bezugsberechtigten des im 
Sandecer Kreise liegenden , in der Landtafel Dom. 377  
pag. 2 3 8  vorkommenden Gates W ałowa góra Behufs der 
Zuweisung des mit der k. k. Grundentlastungs - M iniste- 
rial-Commission zu Krakau vom 12 Februar 1 8 5 5  Z. 910  
fflr obiges Gut bewillgten Urbarial-Entschadigungscapitals 
pr. 3 2 8 5  fi. 7 %  kr. CM. diejenigen, denen ein Hy- 
pothekarrecht auf den genannten G otem  zusteht, hiemit, 
aufgefordert, ihre Forderungenund AnsprOche lilngstens 
bis zum 2 0ten M arz 1 8 6  6 beim k. k. Kreis-Gerichte in 
Neu-Sandez schriftlich oder mflndlich anzumelden.

D ie Anmeldung hat zn enthalten:
a ) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens. dann 

Wohnortea (H aus-N ro.) des Anmelders und seines 
allfalligen Bevollm&chtigten, welcher eine mit den 
gBsetziicheu Erfordemissen versehene und legalisirte 
Vollmaeht beirubringen hat;

b )  den Betrag der angesprochenen Hypothekarforde- 
rung, sowohl bezUglich des Capitals, ais auch der 
allftllligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches 
Pfandrecht m it dem Capitale geniessen;

c) die bftcherliche Bezeichnung der angemeldet-en Postj 
und

d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaft- 
machung eines hierorts wohnenden Bevollm&chtigten, 
zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens 
dieselben lediglich m ittelst der Post an den Anmel
der, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die 
zu eigenen Handen geschehene Zustellung, wflrden 
abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gem acht, dass derjenige, der 
(l*e Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen 
wtirde, so angesehen werden wird, ais wenn er in die 
UeberweiBung 8e;ner Forderung auf den obigo Entlastungs-

[Z . 1 7 0 7 ]. E d i k t. ( 3 8 1 - 3 )
Von der k. k. Kreis-Gerich'e in Neu-Sandec wird be

kannt gemacht, dass am 2 6ten December 1 85 1  Karoli
na Brota zu Neu-Sandec ohne Hinterlassui g  einer letzt- 
willigen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte um ekannt ist, ob und welchen 
Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, 
so werden alle Diejenigen, welche hierauf aus was immer 
fur einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, 
aufgefordert, ihr Erbrecht binneu Einem Jahre, von den 
unten gesetzten T age gerechnet, bei diesem Gerichte an
zumelden , und unter Ausweisung ihres Erbrechtes 
Erbst rkl&rung anznbringen, widrigenfalls die Verlassen
schaft, fiir welche inzwischen H r. Advocat Dr. Pawliko
wski ais Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit 
Jenen, die sich werden erbserklilrt und ihren Erbrechts- 
titel ansgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingeant- 
wortet, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft 
abe.r, oder wenn sich Niemand erbserklfirt hStte, die ^gan- 
ze Verlassenschaft vom Staate ais erblos eingezogen wiirde, 

Aus dem Rathe der k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec am SOten December 1 85 5 .

E d i c t .
Vom k. k . Kreisgerichte zu Rzeszów wird in Vollzug  

des von dem Rzeszower M agistrate unter I I .  August 
1 8 5 5  Z. 1 4 9 0  offentlich kundgemacht es werde liber 
Ersuchschreiben des Przeworskaer Lóblichen Magistrats 
vom 28ten April 18 5 5  Z. 142  zur Befriedigung der 
dureh Vinzenz Swiątecki gegen Frail Marya Picha er- 
siegten Forderung mit 2 00  fi. CMze und der vom 18. 
Janner 184  7 laufenden 5 °/fl dann zuerkannten Gerichts- 
kosten mit 7 fi. 52  kr. CMze, 13  fi. 42 kr. CMze und 
13 fl. 42  kr. CMze die der Sehuldnerin eigenthumlicb 
gehflrige sub N. Cons. 33  in Rzeszów gelegene Haus- 
realitat in einem einzigen Termine das ist am 2 1 . April 
1 8 5  6 ma 10 Uhr Vormittags gegen nachstehende Be- 
dingungen vOraussert werden.

1}  Zum Ausrufepreise wird der gerichtlich erhobene 
S c h a t.u n g sw erth  m it 1 0 6  8 fl. CM*e Sngenom m en 
wovou jeder Lizitationslustige 10° /0 alB Vadium zu 
Handen der Lizitations - Kommission zu erlegen ha
ben wird.

2 )  1st der Erstcher rerpfłichtet den Erstehungspreis 
bianen 3 0  Tagen nach Bestfittigung des Lizitations 
aktes gerichtlich zu h iuterlegen, oder sich auszu 
weisen ob und im welchen Masse die intabulirten 
Gl&ubiger ihre Forderungen bei demselbem belas 
sen vollen,

3 )  D ie Steuern und andere Giebigkeiten bis zur phi- 
sischen Uibergabe der Realitat an den Ersteher 
werden bis dahin aus dem Kaufschillinge berichti 
get w erden, von der Zeit der Uiberoahme aber 
werden sodann die Steuer zum Ersteher gehoren

4 )  Der Ersteher ist Verpflichtet, die Forderungen der 
hypetekar G laubiger, welche vor dem vcrabredeten 
Term ine die Zahlungen zu flbernehmen sich wei- 
gern wflrden im Verha-ltnisse zum Kaufschillinge auf 
sich zu nehmen.

5 )  Sollte der Ersteher welcher immer Bedingung' nicht 
nachgekommen se in , so wird die erkaufte Realitat 
auf dessen Kosten und Gefahr in einem einzigen 
Termine relizitirt, und um was immer fiir einen 
Preis verbauft werden.

6)  W ird diese Realitat io einem einzigen Termine der 
Art dass wenn keine Anbothe fiber den Schatzungs- 
werth gemacht werden, auch unter dem Schfitzungs- 
werthe veraussert.

7 ) Der Ersteher ist verpflichtet fflr das erkaufte Ei- 
genthum die R echtsgeschaftaxe aus eigenem  Ver- 
mflgen zu bezahlen.

8 )  Der Schatzungsakt kann bei Jer Registratur die
Steuern beim Steueramte, und die intabulirten La-
sten im Grundbuche eingesehen werden.

Von dieser Lizitation wir-1 die Frau Maria Picha
Sehuldnerin der Exequent Hr. Vinzenz Sw iątecki, Frau 
Marya P icha, Hr. Franz Picha, Adalbert Opolski, Apo
lonia Opolska, Isaak M atzner, Beri E idelheit, Adam 
Pietrzycki, Franz P ietrzycki, Karolina Brzezińska Fri
drich H oxa und F elix  L ang, f**rner alle jene Glaubiger
 ___1 -I. . _ • l i i ___________________n n  /lip. ( tP.WgKw ’

[ » .  1 2 9 2 ]  E d i c t .  [ ( » « • - » >
Vom k. k. b reisgerichte Neusandec werden in Folge 

Einschreitens der Fr. Marianne Żuławska und Hr. Lu* 
dwig B iliński biicherlichen Besitzers und Bezugsberecb- 
tigten des im Sandecer Kreise liegenden, in der Landtafel 
Dom. 2 5 6 pag. 3 50  et 2 51 vorkommenden Gutes Młyn* 
ne W yżnie und nyźnie Behufs der Zuweisung des mil 
Erlass des Krakauerk.k. Grundentlastungs-Ministerial-Com- 
mission fiir den Antheil Młynne wyźnieunterm 5 Dezembef 
1 8 5 4  Z. 3 9 3 8  mit 5 2 33 fl. 30  xr. und fiir das Antheil 
Młynne n iin ie uterm 5 Marz 1 8 5 5  Z. 1 3 6 7  mit 7154  
fl. 4 7 /'8 xr bewilligten Urbarial-Entschadigungscapitalś 
diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf den genannten 
Gutern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen 
und Ansprfiche langstens bis zum 31 Marz 1 8 5 6  bei

lesem k. k. Kreis Gerichte schriftlich oder miindlich an
zumelden.

Die Anm eldung bat zu enthalten:
w \ geDaU,! ^ nSah ’ des V o r -und Zunamens, dann 
nr iv° 68 _ ^ aus*Nro) des Anmelders und seines 

a a lgen eyollm&chtigten, welcher eine m it den 
gesetzlichen ErfordemiSSe„ versehene und legalisirte 
Vollmaeht beizubringen h a t ;

b ) den Betrag der angesprochenen H ypothekarforderung, 
sowohl bezfiglich des K apitals, ais auch der a llfalli
gen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfand- 
reeht mit dem Kapitale geniessen ;

c )  die bUcherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, 
und

i l ) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftma- 
chung eines hierorts wohnenden Bevollm&chtigten, 
zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens 
dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, 
und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu ei
genen Handen geschehene Zustellung, wfirden abgesen
det werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass deijenige, der die 
Anmeldung in der obigen Frist einzubringen unterlassen 
wflrde, so angesehen werden w ird, ais wenn er in die Uiber
weisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capi- 
tals-Vorschuss nach M assgabe der in treffenden Reihenfolge 
eingew illiget hatte, und dass diese stillschweigende Einwil- 
ligung in die Ueberweisung auf den obigen Entlastungs- 
Capitals-Vorschuss auch fiir die noch zu ermittelnden B e
trage des Entlastung-Capitals gelten w erde; dass er fer
ner bei der Verhandlung nicht weiter gehort werden wird. 
Der die Anmeldungsfrist Vers&umende verliert auch das 
Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein 
von den erscheinenden B etheiligten im Sinne §. 5 des kais. 
Patentes vom 2 5 September 1 8 5 0  getroffenes Uiberein- 
kommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung 
nach Mass ihrer bficherlichen Rangordnung auf das Entla- 
stungs-Kapital flberwiesen worden, oder im Sinne des §•
2 7 des kais. Patentes vom 8 November 1 8 5 3  auf Grund 
und Boden versichert geblieben ist.

N e u -S a n d e z  am 2 9 D ez e m b e r 1 85  5.

. p  - “ v j i a u u i g e r j
welche mittlererweiie an die Uewahr gebracht oder de
nen aus was immer fiir einer Ursache der l izitations- 
Bescheid nicht zugestellt werden konnte m ittelst des be-
stellten Kuratora Hr. Andreas Iszczak verstandiget. 

Rzeszów am 29 . J&nner 1 8 5 6 . ( 8 5 8 - 3 )

Kundniachuiiff.
isM rn IH™ ^ a,'^?rstra®8e zwischen Ropczyce und Sędziszów
f l in Z  worde N°VT f e r !V- ,J ' eine S°ldene Spri„6uhr aufge-
r J Z Z r t  7  , eh  k‘ ° rnzicr- welcher gegen Lemberg gefahren ist. verloren zu haben schcint.

Die Uhr befihdet sich in Vcrwahriing des Ropczvcer k. k. 
Bezirksamtes, wo sich der Eigenthumer wegen dereń Verab- 
folgung melden kann.

Ropczyce den 29. Februar 1856. (446__3)

E d i c t .
[N. 372.] Vom Magistrate der Stadt Żywiec wird hiemit 

bekannt gemacht, es sei uber Ansuchcn der Regina Bubec von 
Żywiec in die dffentliche Feilbietung der dem Barthoiomaus 
Piela und dem Jacob Piela, dann den Kindera nach Marianna 
Piela, Adalbert und Magdalena Piela gehorigen auf 110 fl. 
CMze geschatzten Hauschens Nr. 44 sammt Garten wegen 
de Regina Bubee schuldigen 40 fl. sammt Verzugszinsen und 
Kosten gewilligt, und hiezu 3 Tagsatzunden, und zwar auf 
den 14. Marz, 11. April und 9 Mai 1856 oh der Kanzlei des 
k. k. Bezirksamtes jedesmal 9 Uhr Morgens angeordnet worden

Kauflustige Werden demnach zu dieser Lioitation mit Hem 
Anhange eingeladen, dass sie die naheren Bedingnissó in den 
gewohnlichen Amtsstunden hierorts cinsehen konnen, und dass 
die Realitat erst bei der 3ten Feilbietung unter dem Schatzungs- 
werth verkauft werden wird. wenn sie nicht schon fruher um 
den Sehatzungswerth oder darfiber an Mann gebracht werden 
sollte.— Żywiec am 3. September 1855. i z i e __[346—3)

In dem Verlage der k. k. Hof- nnd Staatsdruckerei in Wien, 
Stadt Singerstrasse N. 913 und Schaflergasse N. 1218, neben 
der k. Porzellan-Fabriks-Niederlage, so wie in alien soliden 
Buchhandlungen der Monarchie ist nett erschienen und zu haben:

Bibliographisch-statistische  
U B E R SI CH T DER L I T E R A T U R

des
osterreichischen Kaiserthums

vom lsten Janner bis 31sten Dezember 1854.
Zweiter Bericlit erstattet im hohen Auftrage Seiner Excellenz 
des Herm Ministers des Innem Alexander Freichern von Bach 
k. k. wirklieher geheimer Rath, Grosskreuz des Kais. osterr. 
Leopold Josef-Ordens, etc. eto. Curator der kais. Akademie 

der Wissenschaften eto. etc. 
von I t r .  C o n s ta n t W u r z b a c h  to n  T a n n e n b e r g  

Vorstand der administrativen Bibliothek des k. k. Ministeriums 
des Innem. — Mit 57 Tabellen. — gr. 8vo. 1856, in Um- 
schlag brosch. — 3 fl. 30 kr. (348__3)

Do nnmeni dzisiejszego dołącza się Dodatek.
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Antoni Kłobukow*ki Redaktor odpowiedziaLny. w Drnktmi Czasu.
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Omptiński Antoni rządze* drukarni.



Dodatek do N .60 Dziennika „CZAS“ z d. 12 Marca 18-16,
[N . 2 3 1 7 .]  E d i c t .  ( m m

V o m k . k. Landesgerichte in K rakau w erden in Fol o r 
E inschreitens der F rau  M athilde Hoffmann e rs te rE h e  Jo rd an  
geb. G rafia W ąsowicz B ezugsberech tig ter des im W ado 
w ,cer K re.se lieg en d en , in der Landtafel Dom 33 *  
Dom. 3 pag. 297  et 45 9 vorkom tnenden G u te , B ,
Behufs der Zuweisung des laut ' / „ c l ,  „  Halcznow
G rund - E ntlastungs ^M in iste ria l If • ^  k - fc
tem ber 185 5  ZL 5 ,0 0 8  fQr obio r  0m“ ,W810n vom 3 SeP*K rsr* *  sb,ti
Z ,  t i n 5 6 line8tenS bIs 15 M aj 1 8 5 6 . b e id ie -

• Terichte schriftlich oder m iindlich anzum elden.
D ie Anm eldung h a t zu e n tb a lte n :

W  genaue A ngabe des V or- und Z unam ens, dann 
”  ohnortes ( H a u s - N ro )  des Anm elders und seines 

allfalligen B evollm fiehtig ten , welcher eine m it den 
gesetzlichen E rfordernissen  versehene und Iegalisirte i 
Volbnacht beizubringen ba t;

Usilna prośba.
Przez zapomnienie zost wiłem gdzieś l a s k ę  trzc i

now a, z rączką s ł o n i o w a  przedstawiając* p ie sk a  w ie trzą 
cego za  u kryw a ją cym  się zającem^  U praszam  przeto 
z a  stosowna nagrodą odesłać tę  laskę do ap tek , W go 
Sawiczewskiego „pod słońcem “ ■ D r. R . ______  ( 4 4 5 - 3 )

p r  Uwiadomienie.
N iźćj podpisani m ają zaszczyt łaskaw ą Publiczność u- 

w iadom ić, iż dawno będąc dzierżaw cam i pieców miej
skie m iasta P o dgórza , zniżyli cenę od Ig o  m arca tego 
roku i po 1 złr. mon. konw. będą rzete lną  m iarę jeden  
korzec galicyjskićj m iary wapna sprzedaw ać, —  jak o  też 
przyobiecują Szanownćm odbiorcom  każdego czasu usłu
żyć i stajnią do zajazdu tak  na dzień jak o  i noc bez 
p re ten sy j, owszem wszelkiem  staraniem  i dogodnością u- 
słu iy ć. Polecając się Szanownćj Publiczności.

Ciesielski if- Comp

( 1 5 5 7 -1 1 -1 6 ) *tgr Prawdziwe angielskie

b )  d e n B e tra g  der a n g e s p r o c h e n e n  H ypothekarforderung,j *  * n *  y j u o m p .  dzierż, m ę s k ic h  pieców
sowohl b e z t t g l i c h  des C a p i t a l s ,  ais auch de r allf&l- j ( 4 0 6 - 2 - 8 )  wapna i c e g i e ł ,  w Podgórzu.
ligen Z in sen , in so w eit dieselben ein gleiches P fa n d - ' _  _  '    "
rech t m it dem C apitale geniessen; -  „  n n . Z c T  0 - 1 0 )

c) die b u c h e r l i c h e  Bezeichnung der angem eldeten Post,   e olbrzym ie

und
*1) wenn der A nm elder seinen A ufenthalt ausserhalb de3, BURAKI PASTEWNE

Sprengrels dieses k. k. Gerichtes h a t, die Is amonit- i > i •
J L . L  bicrorts wohnenden Bevollm aehtigten. (pniakiem , fantam i 1 z łr  ; za p rusk , cetnar 1 1 0  S5. 100  z łr .)

l Z rob ił sobie zad an ie , iżby z buraków  
pastew nych przy równym  zachodzie otrzy- 

śm ać plon więcćj niż trzy  razy  większy. 
 ̂Doświadczono i stw ierdzono przez  król. 
pruską ziem iańsko-gospodarczą Akadem ię

m achung eines h ierorts wohnenden Bevollm kchtigt, 
zur Anoahm e gerich tlicher Y erordnungen , w idrigens 
dieselben ledig lich  m itte lst de r P o st an den An- j 

m elder, und zw ar m it g leicher R echtsw irkung. 
wie die zu eigenen H anden geschehene Z ustellung, j 
w iirden abgesendet werden.

^ ’‘gleich wird bekannt gemacht., dass derjenige der die 
Anmeldung in obiger Frist, einzubringen unterlassen wilrde,
60 angeseben werden w ird , ais wenn e r in  die U eberw ei- 
sung seiner F orderung  auf das obige E ntlastungs - Capital 
nach M assgabe der ihn treffenden B eihenfolge eingew illiget 
hk tte , da«» er ferner bei der V erhandlung n icht w eiter 
gehó-t werden w ird. D er die A nm eldungsfrist Y er- wr sokocenrćm  zbogacemem w swojem  ro d z a ju , m ają one 
shumende v erliert auch das R ecb t jed e r  E inw endung tęg i miąsz; ziarna wydają na  głęboko uprawionćj ro li bulwy 
und jedes R ecbtsm ittel gegen ein von den erscheinenden do 2 0 ft w ag i, którćj to wielkości sam ich sobie sprowa- 
B etheilig t n im Sinne §. 5 des kais. Pa ten tes vom 2 5 . dziłem. W ed ług  mego doświadczenia ten  nowy pastewny 
Septem ber 185 0 getroffenes U ebereinkom m en, u n ter der burak wydaj , na n o rg u  4 0 0 — 4 5 0  a  nawet 5 00 centna- 
V o rau ssetzu n g , dass seine h o rd eru n g  nach M ass ih rer bu- rów buraków. D aje się on na odosobnionóm m iejscu bardzo 
eherlieben R angordnung auf das E n tlastungs-C apital iiber- dobrze i stale chodowae. S iałem  z ia rn a , w tykałem  sadzon- 
wiesen w orden , oder im S ince des § . 2  7 des kais. P a- k i , i w obu razach wyborne o trzym ały skutki itd. 
ten tes vom 8 . N ovem ber 1 8 5 3  auf G rund und Boden B i a ł a  a n g i e l s k a  z ie io n O -C Z U p ry n O W ata  
V' rsichert gebli 'ben ist. o l b r z y m i a  m a r c h e w  (oryginalne nasienie) do 8 it.

Beschlossen im R athe  des k. k. Landesgerichts. c iężk a , prosta. Z A nglii sprowadzona gdzie do wyrobu

w E ld e n a , a  o tóm  pisze dy rek tor tejże 
pan F . F Q h l k e  w Archiwum  eldeń- 
skiem prób i  doświadczeń ziemiańskich 
,r. 1 8 5 4  str. 95 i 96 w ten  sens:

.Olbrzymie buraki paste
wne Pohla są w każdym  względzie

Krakau am 3 ten Marz 1 8 5 6 .

E d i c t ,
[Z. 7 78 ] V im  R zeszow er k. k. K reisgerichte  wird 

h iem it bekannt gem acht, dass bei dem m it hicrgericlitli- 
chen U rtheile  vom 21 ten  F eb ru a r 1. J .  Z. 7 7 8 wegen

spirytusu praw ie całkiem  ziem niaki (p e rk i)  zastąpiła . 
Szczególniej przydajna na paszę d ia k o n i ,  ow iec, za funt 
1 z łr . 1 5 kr.

Nasienie kapusty wielka, b ia ła , późna funt 4 ^ fi.

jak o w s z e lk i e
nadzwyczaj w ielka ,  6

gospodarczo-ziemiańskie ja-
B etrug  verurtheilten  A nton B atog  ein G eldbetrag  von '8 O j r z y n y  1 n a s i o n a  k w i a t ó w  doświadczonćj siły  ua- 
fl. C. M. in B anknoten vorgofunden worden is t ,  welchcn siennćj. Z targow ni jmsion^«/ipr z e t J O  MMo h l a
derselbe im M onatbe F eb ru a r vorigen Ja h re s  und zwar 
im G esam m tbetrage von 9 6 fi. C. M . in  Ropczyce ge- 
funden zu haben und hievon 1 6 fi. C. M ttnze verausgabt 
zu h ab en , vorgib t. D er B erech tig te  wird m itte lst dieses 
E dik tes aufgefo rdert, sich b innen Jabreefrist vom T age
der d ritten  E inschaltung in dieses In te lligenzb la tt hier- ^ ______________
gerichts zu m eldt-n, und sein R echt auf diesen Geldbe- właściciel hotelu p d złotą kotw icą w K rakow ie oznajm ia | 
trag  nachzuw eisen, w idrigens dieser G eldbetrag  bei dem j swoim tu tejszym  i zagranicznym  gościom, że swemu synowi j 
S tra fgerich t aufgehoben w erden w ird. 1 Adolfowi P o lle r , k tó ry  mu już  k ilka  la t jako  w spólpra

w W rocław iu (E lisabethstrasse . 3). 
U pra tza  się aby przy obstalunkach , d la  uniknienia 

zabałam uceó, moje im ie J e rz y  (G eorg ) wypisywać.iiiipsir

pp. Shuttleworth i Stamper.
W ziętość  powszechną z ja k ą  0d wielu la t proszki Seidlitzkic dla ich zbawiennych skutków  s ,  chciw ie i słusznie 

poszukiwane, spowodowała n iek tóro  fabryki do fałszowania rzeczonych proszków , sprzedaw ania podrab ianego  fabry
ka tu  bez w arto śc i, pod powyższą nazwa. Cena tych fałszowanych proszków jes t niższą od naszych praw dziw ych Pow 
ders, bo się sprzedają p 0 z łr . 1 ; ^  ^  . ;e i  wartości ani i o  k r., lecz gdy naśladow any fab ry k a t je s t
kompozycyą przeciw ną zdrow iu ludzkiem u i z szkodliwych ingredyencyj, ogłaszamy przeto, celem ostrzeżen ia  P u b li-  
czności od oszustwa .s z k o d y , ie nasze praw dziw e S eid litz  Powders noszą angielską firmę pierw otnych fabrykan- 
tów  Shuttlew orth  e t S tam per i 8ą opatr2oae 8tęplem prywatnym  te jie  firmy: P. K a r o l  H e r m a n n  w K ra 
kow ie  je s t  jedynym  naszym  ajentem  w całych N iem czech, c. h  austryackich krajach i Polsce , ma od n a8 w yłączne 
upoważnienie do ustanaw iania w tych  k rajach  podaientów  do sprzedaw ania naszych prawdziwych proszków Seid litz-
kich Po cem e z ł ,  1 k ,  24 . m .k .  p udełk i  P ’ e t  G O S d e t l

_ . 1 4 0  Leadenhall S tree t w Londynie; następcy panów ShuttleWorth t t  Stamper.
L  * Prawdz!wych proszków nabyć m ożna przez pośrednictw o handlów pod firmami:

w A gram  B. Sivanovich.
„ B iałój K aro la  Haem pel.
„ „ T h . Jasiński.
„ B ernie F ranc. W illm ann.
„ Bochni Paw eł N iedzielski.
„ Buczaczu J .  Czerkawski.
„ Cieszynie C. J . B reitkopf. 
z s> E . O struschka. 
n Czerniowcach T h . Zacharyasiew icz.
„ „ Jó z . R óżański,
w v B racia  Czuczawa e t C. 
„ Dzikowie N arcyz G iryński.
„ D rohobyczu Ch. P iroszka.
„ E g er R . W . Diehl.
„ G rosswardein J . C. R óssler.
„ Gablonz F ranc . P ietach.
„ Josefstadt J . E . Potach.

w Josefstad t E d . J .  T rax ler.
Jarosław iu  B racia  Juśkiew icz. 
Kołomei T h . Zacharyasiew icz e t C.

„ Zaehar. Krzystofowicza. 
Kom ornie K arol Borghese.
L eibach J a n  K lebel.
Lwowie J a n  Klein.

C. F . M ilde.
„ M ańkowski.

M yślenicach Jan  Dzięgielowski. 
Nowym -Sączu J .  K osterkiew icza wd. 
N eutitschein  V ine. Stumpf.
Ołom uńcu J. P. Hackensólłner. 
Opocznie A. J .  Skucherski.
Peszcie A . T hallm eyer e t Comp. 
P rzem yślu Edw. M achalskiego. 
P radze V . M aader.

Pradze J* B. Chlumetzki.
Rzeszowie F. Jaśkiewicza.
V ozwadowie Karol Marecki.
Sam borze F r. Karola Gilatowskiego. 
Sem linie F . G. Jancovits.
S issek F ranc . Pokorny.
Tem esw arze Joh. Jancovits.

L ad. R oth aptekarz. 
T arnow ie Józ. J. hn.
T u rce  u A. Czyrniańskiego.
Udynie G iovanni B attiste  Amarli. 
W iedniu  F . B . G eitle r Riem erstrasse. 

n D ienstl e t M einl Strauch- 
gasse N . 2 8 8 . 

W adow icach Ig . Brosig. 
Zaleszczykach J .  K odrebski e t Com. 
Znaim  Jos. Schwarzer.

Główny skład  w W arszaw ie u  W g o  L . Spiess.
K a ro l H errm ann  w Krakow ie.

p H M y d la  L e k a r s k ie -^ ;
najstaranniej' i najdokładniej przyrządzone na zasadach chem iczno-farm aceutycznych, sprawdzone 
najpomyslniejszem i skutkam i wielorakich umiejętnych rozbiorów i praktycznych zastosow ań , 
zalecają się jako  najniezaw odn ejsze pp. Lekarzom  i Publiczności w następujących 1 2 rozmaitych rodzajach  .*

S z tu ka  w ra z  z  opisem  ko sz tu je  mon. kon. kr. 
-jm Mydło z  jodkiem potassu  w zołzach czyli

sk ro fu ła c h ...................................................................... .....
^  M ydło grafitowe w zastarzałych chorobach
^  sk ó rn y c h ............................................................................   0
kij M ydło terpentynowe w porażeniach 20
£0̂  M ydło benzoesowe w szorstkości s k ó r y . . .  23 
cog M ydło kamforowe w gośćcu (rheum atism us) 2 0 
a g  Mydło z  jodkiem siarki w zastarzałych

o sy p k ach ....................................     27

S z tu k a  w ra z  z  opisem  k o sz tu je  mon. kon kr.
Mydło smołowe w łuszczeniu sk ó ry  2 0
Mydło z  tłu szczu  wątrób miętusowych 

czyli tranowe w chorobach ubytow yeh wy
niszczających .....................................................................20

M ydło żółciowe  w nieczystości skóry  . . . .  20  
M ydło siarczone  w osypkach skó rn y ch . . .  20 
M ydło rozmarynowe do obm ywań wzm a

cniających ....................................................................... 2 0
M y d ł o  a m o n i a k a l n e  w stw ardnieniach . . .  20

ja k  nfem n;ęrj  poeUan! " a ™ " * .*  r02m ai^  sposoby najw łaściw szego użycia tych środków  pomocniczych,

s  r r  ^ '7  V ? *
tw ia paeyentow i użycie środków  zew nętrznych ty le sku te .znych  ^ e  i r t ’v g > - T  n; e ty lk°  Uła'
daleko pow szechniejszych  i działalniejszych środków  L ekarzow i nastręcza zasto so w a n ie

MYDŁA LEKARSKE sprzedaw ane są  tylko w tabliczkach 2 */ ,

t e t a r - .g . t a s g - 8 i i  S e X J w
n v n u u i ’ h  HAKdt Vw aptece A. A leksandrow icza  pod Z ło tą  G łow ą w R vnku N  <>38 

we LWOWIE w aptece t r .  Fom anka  i w STANISŁAWOWIE w aptece J a n a  T o m a n ka

Rzeszów den 2 9. F eb ru ar 185  6. (4 8 0 )

K o n k u r s  -  A u s s c lir e ib u n g : . (443)
[N . 2 5 5 5 ] Z u r  p ro v iso rise h e n  B ese tzu n g  d e r  bei dem  

M ag is tra te  iii W ad o w ic e  c rle d ig te n  K a n z lis te iis te lle  m it  dem 
J a h re s g e l ia l te  von 2 5 0  G ulden in C onv. M iinze w ird  h iem it 
d e r  C o n k u rs  a u sg e sc h r ieb e n .

Bie Bewerber haben bis Ende Marz 1856’ ihre gehorig in- 
struirten Gesuche bei dem W adowiccr M agistrate und zwar, 
wenn sie schon angestellt sind, mittelst ih rer vorgesetztcn 
Behorde, sonst aber mittelst jenen k .k . Bezirksamtes, in des- 
sen Amtsbezirke sie wohneu, einzureichen und sich darin iiber 
■ olgcndes auszuweisen.

1. iiber A lte r, G e b u rtso rt, S ta n d  und R e l ig io n , 
d e r  i' ^ 'e z u r u c k g e leg ten  S tu d ien , dann  iiber d ie K e n n tn iss  

3 - ? ,sc b en  un d p o ln isch en  S p ra c h e . 
ten \  <kls u n ta d e lh a f te  m o ra liso h e  B e tra g e n , d ie K a h ig k e i-  

’ j  CI w en du n g  und  die b is h e r ig e  D ie n s tle is tu n g  und z w a r  
60, d a ss  h iebe i k e in e  P e rio d e  u b e rg an g en  w ird , end lich  haben 
d iese lben ,

4. a n zu g eb en , o b u n d in  w e lchem  G rad e  s ie  m it einem  B eam ten  
des W a d o w ic e r  M a g is tra ls  v e rw a n d t o d e r v c rs c h w a g e r t  sind . 

Von d e r  k . k . K re isb eh o rd e  W ad o w ic e  ani 16. F e b ru a r  1856.

Dnia 15 marca w sobotę jako w ro
cznicę jej śmierci odbędzie się w kościele 
OO. Reformatów o godzinie lOej z rana 
żałobne nabożeństwo za duszę świętej 
pamięci Józefy  z hr. Potulickich W ielo
polskiej. ( 5 0 0 )

Przestpogji.
O chraniając od stra ty  wszystkich interessow anych, mam 

sobie za obowiązek zawiadomić niniejszćm  Szanowną Pu
bliczność, iż skradzione mi zostały dwa listy  zastawne 
ga licy jsk ie , jed en  na 100  z łr. m. k. z kuponam i z se- 
ryi Y . N . 4 8 5 0 ,  a d rug i na 1 0 0 0  z łr . m. k. bez ku
ponów z seryi I I I .  N . 807 2, o k tórych am ortyzacyą już  
podałem  do W ysokićj Dyrekcyi Tow arzystw a kredytow ego 
galicyjskiego. —  K raków  6 m atca 185  6 r.

(481-2-3) Józef Kotarski.

. Bukowiną. Upraszam  więc wła-
ystćj krw i angielskiej lub arabskićj , prze- 
v J i ____ iat  — m aser— nazwiska

cownik pom agał, udzielił od dzisiejszego dnia pełnom o- i 
cnictwo do zastępowania go we wszystkich in teresach ty- j 
czących się hotelu i restauracyi i wszelkie postanowienia 
jego  w tym  względzie wykonane za swoje własne uzna. 

( 3 1 2 - 3 )

O D E Z W A .
Ponieważ chów koni czystćj krw i angielskiej i a rab 

skićj znacznie się u nas rozpowszechnia a  w każdym 
ju ż  k ra ju , gdzie podobny je s t chow k o m , księgi rodowe

'^P rzed sięw zią łem  wydać „rodowód koni czystej krw i an 
gielskiej I a rabsk ić jw, znajdujących j i ę  w G ahcyi wraz 

z Ks. Krakowskiem
ścicieli koni cz _ . __
słać rai spis o n y c h -  z w y k a jm  g J T ^ ła ś d c i^ lT k o n l  
ojca i m atk, oraz odnieść lub na „T he
czystej k rw i angielskiej muszą s ę eineg G e.
G eneral S ta d -B ook  London , lu . „ vka7„ j  orv
s ta tt Buch B e rlin “ — arabskiej krw, m uszą się wykazać ory-

c e n i l i  o  . inaczói umieszczone
ginalnem i rodowodami arabsklCt“ obok tego wykazu 
nie będą. B ardzobv było pożądanem odo E j

m J J  p „ , T X „  i k l . a ,  •« W
z A nglii lub A rabii

C a m o k o t a  -  
Czortkow. Erazm WolansKi.

. . . „ „ .v ,tcDU do stanowienia kla-
D la  u łatw ienia Prz>stJ  . ang;eiekićj: -

_______  czy z ogieram i czystćj Krwi 6 J
M T i r f c Ogłaszamże każdym z S c h o g i e r ó w . z a o p ^
6 0 z łr . od klaczy i 5 z lr. dla m asztalerza stanowić mo
żna od d. i  m arca do 1 czerwca 1856  r.

1 . Bellewstown gniady 8 lat 1 6 miary w gru

s T  »■/. ■ » » -
bna sprowadzona z A nglii w 1849 .

3. D ark  Je g l kary  5 la t 15 V4 m iary po D ark L  > 
M uley M olochu sprowadzonemi z Anglii- 

S ta jn ia  osobna je s t  przeznaczona dla klaczy owies i 
lub trzeba  przysłać lub będzie m ożna kupić w P°
cenach targow ych. 4 skoki przeznacza się dla każdej Kla
czy. Z ap łata  przed  stanowieniem.

Czarnokońce w obwodzie Czortkowskim. r ,
(1690- 7- 8) Erazm, Holansni.

18 5 5

Dobra (So sprzedania,
D obra Jodłow a 3/ 4 mili od cesarskiego gościńca der 

W ęg ie r wiodącego 2 1/ 2 m ili od kolei ie la zn ć j, w obwo
dzie Jasń  lskim  położone, mające gruntu om ego 6 5 0  m or
gów , łąk  65 m orgów, lasu w części jodłow ego i sosno
wego w części bukowego 7 50  morgów, proninacyą zna
czną z powodu odbywających się uprzywilejowanych co 
dwa tygodnie jarm arków , gorzelnią, b row rr piwny, m łyn, 
ta r t a k , oraz pobudynki gospodarskie w dobrym  stanie, są 
każdego czasu z wolnćj ręki do sprzedania w raz z in
w entarzam i lub  bez tych. Bliższą wiadomość udzie la  W ny  
Jó z e f S tojałow ski Dr. praw i adwokat krajow y w T arn o 
w ie , na  listy  frankow ane pod adresem M. D . w Jod łow y 
poczta B rzostek  odpowiada właściciel. (2 6 6 —8)

A dm inistracya dochodów konsumc. w mic-
  ście P o d g ó rzu , zawiadamia osoby interesso-
w ane, i i  począwszy od dnia Igo  marca a szczególnićj: 
w każden w torek i sobotę r. b, dostać będzie można 
dychów cielęcych funt po kr. 4 %  do 5 , —  najlepszćj 
szynki w ieprzowćj od 10 do 11 kr. m. k., k tó re  za o- 
p ła tą  akcyzy po »/ kr. od funta polskiego do K rakow a 

   ■ ( 4 0 2 - 2 )przenoszone być mogą.

Dom im przedmieściu
W esoła na przeciw  K liniki pod N. 2 98 leżący, z 22 

obszernych i wysokich poko i, 2 dużych dziedzińców  i 
znacznego fruktow ego ogrodu składający się ; najw łaści- 
ttiój na Z a k ła d y  dobroczynne, nctukowc lub fabryczne  
urządzony być mogący, z wolnćj ręki je s t  do nabycia, 
każdego czasu. ( 3 2 1 - 4 -5 )

• . Poszukiwana jes t

rtzierźawa posiadłości ziemskiej
o 2 00 lub 3 o o  m orgach , w prom ieniu najdalćj sześcio- 

Krakowa. B l i ż s z ą  wiadomość powziąśó m o ż n a  
w i rze adw okata W . Z uckera przy ulicy Grodzkiej pod 
L - 8 7 g m . X. ( 4  7 7 - 1 - 8 )

Otrzymawszy medal na w ystaw ie rofniczćj
w L ille  ustanow ićny d. 22 sierpnia 1 8 5 5

A. Desprez et < »ni|).
m sm y zaszczyt oznajm ić Sz ;n. pp.

Fabrykantom cukru,
że otrzym awszy zbioru 1 0 0 , 0 0 0  kilogram ów  nasienia bu
rakowego, m am y do wyboru 8 gatunków  nasion. Mamy 
s ad tychże w K rakow ie. Szan. pp. fabrykanci cukru , 

tó izyby  nas raczyli zaszczycić obsta lunkam i, niech będą 
askawi zgłosić  się do naszego spólm ka p. D unont w K ra

kowie przy  ulicy F loryańskićj w ho telu  rosyjskim . Cena 
sta ła  funta franc, jes t 1 franc 5 0 cent. O bstalunki mogą 
być czynione do dnia 2 0 m arca w Krakow ie.
( 4 2 3 - 1 - 3 ) ___________  D e s p r e z  <Ar Comp-

K a m i e n i c a  3ch piętrowa
S U  w najcelniejszćm  m iejscu w ulicy G r o d z k i e j  
położona, je s t  z wolnćj ręk i do sprzedania, bliższa wia
dom ość w A dm inistracyi C za s u  lub u właściciela na ' a 
sku pod L. 7 4 g. V II. zam ieszkałego.

“t ?ET.; "f
nnł*vnX > x i częściowo najęty, w iado-
pucjndw  położony, może b j ć i  ę / e ft1 . . i
mość na m ie j s c u ; -  może być i sp r a n y .  (S 0 1 -X -3 )

Kilkaset centnarów

i u i A  i H o i i c a m
jes t do sprzedam a

fturtew lub częściow o.
wiadomość u p. J .  C zecba w głównym  R ynkuBliższa

pod N . 4 5 3 . ( 3 3 4 - 4 )

W  drukarn i C z a su  znaleść może zatrudnienie
czterech c e r ó w  od d. I kwietnia

b. r. lub w czcśnićj, bliższego objaśnienia udzieli Admi- 
nistracya na listy frankowane.



Dodatek do dziennika „C Z A S’** z dnia 12  marca 1 8 5 6 .

Wein=flrof}fjani>tuii0 in Wien,
empfielt bei der nun /u  V e r s e L g e n  eingetretenen guutigen Jahreszeit sein best assor-

tirtes L a g e r  a " er Gattungen
- Oetsterreiclier

weissei* und rother
UNGARISCHER weini und ausbruche ,

der feinsten Bhein-, Mosel-, Bordeaux- (weiss und 
roth) Burgunder-, Chablis-, Madeira-, Cherry-, Port 

a Port-, Muscat de Lunet-, Malaga und

(Eljampagner UJetnc,
alten Cognac, schweizer Kirschwasser, Extrait dAh- 
synth ,  holandischer Curacao und Anisette-Liqueuis 

englisches Porter- und Ale- ier.
Wien im Friihjahr 1856. (s-o 5

drukarni Zakładu Naród. Im. Ossolińskich nakładem Wojciecha Monieckiego, opuściło prasę nowe dzieło historyczne 
_ pod tytułem:

ŻYWOTY SŁAWNYCH ORMIAS t W POLSCE-
Napisał X ia d z  S a d o k  B a r ą c z  Dominikan 

W  jednym tottiie, obejmujące 32 arkusze druku, ozdobione pięknie litografowanym popiersiem JExc. Arcj'pasterza 
i Nestora .Ormian Galicyjskich w formacie dużym in 8vo.

C en a  n a  p a p ie r z e  p ię k n y m  trw a ły m  ve lin  . . . .  4  z t r .
n n a  p a p ie rz e  z w y k iy m  b ia ły m  . . . . . . .  3  z łr . 20  k r. m . k .

Spis abecadłowy niektórych żywotóio, w tern dziele zawarty eh:
Abtrarowiczc Abramowicze, Abrachamowicze, Achtej, Agopsza, Agopsowicze, Aj was, Amirowicze, Andzułowski, Antonie- 

r--- Antoniewicz Arakiełowicze, Arondon, Asłan. Atabiowiez, Augustynowicze Awak Awakowicz. Awedyk, A ientowi- 
. 5 ił^linox' Balsam. Rnpanvo Uo.r,..n>nc. iłoilma Hp<1 rncnwinsz. RfirnaŁowicze. Bogdanowi-

   Arondon, Asłan, Atabiowiez, Augustynowicze Awak
cze '  B achd az aro w fez Bajdułowicz, Baliccy, Balsam, Barączc. Barsumas, Bed,-os, Bedrosowiusz, Bernatów,cze , 1 
cze’ Bohdanowicze Bo-msze, Bohosewicz, Bohosowna, Butaehowicz. Chodykiewicze, Churszewicze. Derbed raszew .cz, De- 
Hakttbowicze^ D^szym onowicz, Dertorosowicz, Danabiedowiez, Donigiewicz, Donowakowiczowa, Eywas Faruchow.cz, 
Gabiiel, Gumocki ^łuszkowicze, Grehorowicz, Grzegorz wielki, Hadziewicze Hołubowicz. Hunanian, Jan, Jakób, Jakubo
w ic/e Jaśkicwie/e Jedrzeiowicz, Józefowicze,Jurkowicz. Iwaszkowicze, Kajetanów,cz, kałust, Kasparow,cz, Kasprowicz, 

lcze, J Ki . Knnstantv Kooczyk, krzeczunowiczc, Krzysztof, Krzvsztofowicze, kutłubei, Latynowiez,
Tyszkiewicz Magdalen na Malewicze, Manczukiewicze. Manugiewicze, Mai-amorosze, Melchisedech, Mikołajewicze, Mikuli, 
Mmasowiczc’ Misvrowicz Moszory Muradowicz, Muratowicze, Negroszowna, Nersesowicz, Nikorowicze, Norses, Nurkic- 

ni . i ! ,  nh in .m ipi Dlii Owanisiewicz Passakas Persa. P etu ł. lhramowicze. Potoczki, Romaszkany, Roszka. Saha-
* » * •

bej, Szymonowicze, Teodorowicze, Torosiewicze, Torosow.cz, lum anow.cz, W arcz,k, Wartan W artanow.cze, W arterc- 
sowicze^ Warte,-eslewicz, Wiktorya, Zacharyasiewicze. Each,,o , Zachnowicze, Zadu,ow,cze . Zadyk.ew.cze, Zeryg.ew.cze,
Zimorowicze, i Dzieje Zakonnic ormiańskich. ^

U podpisanego wydawcy jest także do nabycia nowe dzieło, pod tytułem ,
„ I ! i .. ~ . . .  nm ńlnnuni • 5 b 5 4» I 4‘ ft.'lWKIpl f i l l1690,'obejmującą w ogólności: D z ie je  d a w n e j  R n si c z e r w o n e j ,

... tomie wiel. 8yo 35 ark. druku na białym papierze. C en a  4  z lr . n i. k.
zniza cene Kroniki 

w ten sposób że

I- ro u ik a  M ia sta  L w o w a  od roku 1634 — 
napisana współcześnie przez X. Kanonika: J . T .

•Józefowicza . Ormianina, wr jednvm tomie wiel. 8vo 35 ark. druku na - - - , .
m s r  ułatwienia w nabycio lazem obydwóch, tak pożądanych dzieł jistorycznyeh-  podpisany

miasta Lw ow a, jednak dla tych tylko osób, które kupują zarazem życ io rysy  sławnych Ormian
sprzedaje obydwa powyższe dzieła razem : „ n i .  i

na papierze welin po 6 z łr  -  na papierze zwykłym  po 5 z łr. 30 kr. n,. k.
SS8T* W szelkie obstalunki. tak na jedno lub drugie zpowyższych dzieł, przesyła podpisany odwrotną pocztą na wskaza

ne mi 'see W o jc ie c h  D la n te c k i
(361-1 1) ' uprzyw. dzierżawca drukarni im. Ossolińskich, we Lwowie.

(434.) (1 -3 )

KAPELUSZY
R u d o l f a  l o r a w s k i e g #

w  W iedniu  CKohlniarkt b . 2 c 8  1 piętro),
. . . .  *t>liżaiacći sie wiośnie z swvm znakomitym SKŁADEM k w i a t ó w  S z tU C Z n y C n

poleca / ,ę ' ' 8i 0mkOWych (słomników) dla P a ń , panienek i d ń e c i, toż panamsKlch

cenach w łaściw ych fabrycznych ( 3 9 0 - 2 - 6 )

K aiserl. KGuigl. privil,

IUUM0NC ABRIATICA Ul SlflRTA
(A c lr ia tisch er  V e r s ic lie r u n g s -V e r e in .)

C i J e g r u u d e t  i i s  T r i r s t  i m  J a h r e  i  8 3 8 .
A n s z n g  aus dem, der am 21. Janner 1856 in Triest abgehaltenen General-Versa,nmlung der Aktionare yorgelegten 

B e c h n u n g s - A b s c l i l n . s e  uber die Unternehmungen der Gesellschaft vom 1. Juli 1854 bis 30. Juni 1855.
\ Tersiclierte llap ita lien  08
 ........................... 2,390,01 ? U* 19 Itr.
An 4 5 3 1  Partcien bezahlte N c l« H « le n ...............................................................................1 , 8 3 5 , 1 4 4  U . 4 5  t o .
Riickversicherungen, Storni, Provisionen und V erw altungskosten .......................................5 1 ? ,U Q 8  M» 3 3  h r .
1 ' r i t , „ i e „ - B t e , r r v e  fur die laufenden Versicherungen.............................................  1 , 8 0 8 , 4 9 » k r ,

k r .
f l .

 .........................................................................................................................  . . 3 1 . . .Q 9 Q  II. I »» __
Gesammtbetrag der R e s e r v e .  . . . 2 . 1 S 3 . 5 S 5  f l ,  1 8  k r .

Die ausgebreitete AA'irksamkeit der R i u n i o n e  ist das beste Zeugniss des fortwahrenden Vertrauens, dessen sie sięh
. «... . , . i *„l. A i n lin .ln ... . „ 1 __  I/nUCta nu onlronnoti linAT* u Tnit»lin ilioen  A n c ła l t  ^11 TAP-erfrent und die angefiihrten Zahlen gęben zugleich die bedeulenden Krafte zu erkennen, fiber welche diese Anstalt zu yer 

ffigen hat, indem das Stammkapital, die Reserven und die jahrlichen Pramiencinnahmen zusammengenommen emen S i c h e r -  
l i e i t s r o n i l  von l i e i n a i i e  II. 9 , 0 0 0 , 0 0 0  darstellen.

Die dadurcil dcm Publikun, gebotene Burgschatt wird no: 1, von der bekannten I Uatsache gehoben, dass alle. d,e Ver- 
sicherten treffenden S c l .H . l e n  anf das s c f i u e l l s t e  und na h den Grundsiitzen der R e c h t l i c l i k e i t  und B i l l i ^ k e i t
vcrffiitct wcrdpn. t

Die von der Anstallt seit ihrer Grfindung k e r - a l iH e n  S c l i i ż d e n  betragen circa SI. 1 3 . 0 0 0 . 0 0 0  und liefen, den 
klarsten Beweis von der Nutzlichkeit der Versicherungen, welche alien Klasscn der mcnschlichen Gesellschaft die Mittel a„ 
die Hand gebeu, durch cine,, billigen, in Anbetracht dei» drohenden Gefahr unbedeutenden Beitrag (Pramie) gegen d,e trau- 
rio-en Folgcn von Unglucksfalleu, welche oft mit sehr schme,-/.lichen Verlusten vcrbunden sind, sieli zu schutzen. 

b -  - -  - . . . .  — ------- a m—— —... im i.1.1 die Aufmerksamkeit des Publikums auf das wohltha-

nraktyczny leśniczy przyjmuje obstalunki na 
• c e n a c h ,

Nasiona sosnowe funt wiedeński złr.
modrzeiowe funt wied. „ 

w jodłowe r> ”
brzozowe

kr. 6 m.
„ 42 „ 
* 20 „ 
n 16

k. k.

n a s i o n a  l e ś n e  W następnie wykazanych 
jako to :

N a s io n a  ja w o ro w e , f u n t  w ie d e ń s k i .  . . . k r .  2 0  m ,
„ jasionowe ., „ . . . . „ 20 „ „
„ bukowe „ „ ------ „ 20 „ „
« olszowe ,, « . . . . „ 2 8 , ,  „

T  cenv doprasza s.ę gotówką prz”y czyniącym się obstalunku oplatnie nadsyłać, lub do ces. król. Kollektury r,a 
c-t t e r z u  t>od N. 2 4 , lub do którego-bądź-kolwiek handlu kupieckiego w Krakowie.

Za świeżość i rodzajność tych nasion zaręcza się. Przy kupnie większćj ilość, na cetnarze Sta cześc ceny pu-

“ o ^ a fu n k T d o p raeza  się do c. k. Kollektury na Kleparzu pod N r. 2 4 nadsyłać.

Desshalb macht es sieli die H a u p t -  t u c n t s c l i a f t  zu, Pflicht, ■  ■ ■  
tige Wirken der Assekuranzanstalten im Allgemeinen zu leni,en, und die von lhr vertrctene Gesellschaft insbesondere nm 
den, Bemerken zu empfehlen, dasS dereń Arirksamkeit sich eistreckt:

a') A u f die V e r s i c l i e r u i i f f e n  g ę -e g e u  F e u e r § c l i h d e n  von W o h n - , F a b r ik s -  und W irthschaftsgebauden  untl
a T -1 . . ¥ _ i . . u   iirn r . . ł , ;n «n W o o rn n lm riM ' rn h f l u n d  in  A r b e i t  b e f in d lic h c  P r o t lu k t e ,  E r n t c n  u n d  V ie h a ta B 'l)

v'oń reisenden W aaren  zu W asser und zu Lande^b3
<0

W iir N ic lie r i in K e n  g e g ę e n  a l l c  K le m e n t a r H c I i t t i l e n  
V e r s i c h e r u b g 'e n  a u f  d a i  l i e l i e n  d e r  M e i ^ c l i e n

“  ‘ zahlbar

E L  S -  , ,
betrage an unten stehende 
kau. Bestellungen auf

Kiefer-Saumen das Pfund W ien 
Lohrbum-Saamen das Pfund 
Tannen-Saamen dto

nraktischer Fnrstmann ubernin.mt gegen baare Einsendung der G e ld -  
p - - ■ 0j Pr an ein beliebiges resp. Handlungshaus m K r a -Adresse  

W a l d s a a m e r e l e n
n.-Gew. 1 fl ' 6 kr. CM. 
dto • • .  . 4 2 n ’5 
dto . . . .  2 O r> «

Birkeu-Saamen dto dto . . . . 1 6  » »
Die P . T . Herren Abnehmer wollea ihre Bestellungen 

kau V orstadt K leparz N r. 2 4 ergehen lassen.
Gute Qualitfct und Keimfahigkeit des Saamen w.rd vers,chert

5°/0 erm&ssigt,

ni nachstehenden Preisen loco K r a k a u :
A h o r n - S a a m e n  das P f u u d  W i e n . - G e w . .  . . 20 k r .  CM. 
A r s c h e n - S a a m c n  d t o  d t o  . . .  2  O „  „

W e i s s b u c h e n - S a a m e n  das Pf. dto • • ■ 2 O „ a
dto dto . . .  2 8 „  „

die k. k L o t t o - K o l l e k t u r  in K ? a -
Erlen-Saamen 

in Portofrt ien Briefen

B i Abnahme pr. Zentner wird der Preis mit, 
(2 6 4 -3 )

von H a p i t a l i e n  und P e n s i o n e n  zahlbar n a c l i  d e m  A b l e b e n ,  s o  w i e  b e i  L e b z e i t e n  der
Versicherten, wodurch Jedermann das Mittel geboten wird , durch geringe jahrliclie Beitriige entweder der Seinen nach den, 
Ableben, oder ihnen der sich selbst bei Lebzeiten ein Kapituł, oder eine jahrliclie Rente zu sichern. Die R r a m i e n  *)  
hierfur sind auf das S l i l l ig - s t e  bemessen und hat die R I 4  AtlONFK zur Bewirkung grosserer Theilnahme fur die I* 11* 
p i  t a  I* V e r s i c h e r t u i g - e n ,  a a b l b a r  u a c ł i  t l e n i  A b l e b e n ,  eine besondere Kathegorie eróffnet. welche den Bei- 
tretenden die T b e i l n a i i m e  a n  d e m  G e w i n n  d e r  C - t e s e l l s c h a l t  gestattet.

Formulare zur Versicherungsantriigen, Pramientarifc, Piano der Lebensversicherung etc., werden sowohl in, Bureau der 
M a n p t - A s e n t s c h a f t  G r o d z k e r - G a s s e  * .  t » S ,  ais auch bei den B e z i r k s - A g e n t e n  in den P r o t i o z -  
s t a d t e n  und auf dem L a n t l e  gra tis*  verabfolgt, so wie jedwede beiliebige Auskunft crtheilt.

*) Jahrliche Pramien zur Versicherung eines Kapitała von 100 Gulden,
zahlbar nach dem Ableben des Versicherten, wann immer dieses stattfindet.

Alter
des 

Versicher
ten
15
20 
25 
30

84 I'll i.i ł l l .

I*
mit

ii n ,  i e
~  j ohne

fi.
Antheil an Geivinn

tT  I 'kr.
40
53
08
27

kr.
32~
43
58
15

Alter 
des 

Versicher
ten
W
40 
45
50

P  r  i i  u ,  i  e
mit j ohne 
Antheil an Gewinn

fl. kr. II. kr.

Alter 
des 

jVersicher- 
ten

35

mit
a  n i  i e

I ohne
Antheil an Gewinn

tl. ! kr. fl. kr.

i,n Marz 1856. I» I e  I l a u p t - A g e i i t s c l i a f t  f u r  I 4 r a l . n n  J .  M i i l r l n A r .

AMALIA F Ł rT Il
n a  S t n u l o i i i b i  !»*»** * .

utrzymuje P R A L N I Ą  K A P E L U S Z Y  ryżowych 
i wlósianych, ca  sposób w cah cowy wiedeński przy użyciu 
maszyn i gumy takowym w ale nieszkodzącym. c prania 
i przerabiania' tylko po kr. 45 , zaś od samego prania po 
kr. 30, w przekonaniu, że tak niskie ceny stanowić bę ą 
zachętę Szan. Publiczności. C4 8 8 ' 1' 3 !mD O M
murowany na przedmieściu przy ulicy Długiój po oiony, 
którego tyły wych dzą n . przecznicę Biskupią, jes t z wol- 
nój ręki pod korzys.nemi bardzo warunkami do sprzede- 

fcliższa wi domośó u właściciela na Piasku pod L 
V II. zamieskałego. (4  7 3 -1-3)

ma 
74 gm

W średnim wieku kawaler lub wdo 
wiec bezdzietny, któren przer. latE k o n o m  _ _ _ r___

kilkanaście, służąc w  j d n e m  lub n a jw ię d j w  dwóch
m iejscach  dał dowody g °rllWi°ś?1’ ‘ ! ^ 0ł. !1 
telnego charakteru, może trwale t korzystnie byó urciesz
ozonem w Łękach dolnych, ostatnia Pc 1 z r-.

(4 6 3 -1 -8 )

tur £tinbn)ir(fje
P’fir mcine rfihmlichst bekannte

Maschinen-Fabrik

Folwark Rozmieć male
zw^ny 2/ j  mili od Wieliczkit u k / f  K o z o a i c z K ł

odle-’ lv, do którego:
1) ornych gruntów 5 9 m r. 592 Q  sożni
2 ) łąk . . • • 22
3) pestwisk

12 63 
1059

100 pr. <gtr.
200 „ „
260 „ „

TO „ a
36 „  „

>40 „ „

40 „ „

z ofi°ynaml 1 8tajn"4,>'1 ,0 '
m  P W l W M  szemym owocowym ogrodem

w K rakowi’ pod N 139 w gm. IX . Pia ek po ,z onj, 
je s t do sprzedania z wolnój rę k i, bliższą wiadomoś u 
dzieli adwokat ZybPkSewic* mieszkający w domu pana 
Kirchmajera w Hynku.________________________ (4  61-1-3)

dbernimrot Herr ANTON H O ELZEL in  K ra k a u  Be
stellungen auf:

T r a n s p o r ta b le  H a n d d r e s c lu n a s c h in e n  nachHensmann 
ab Berlin ń ' > . tfc/ in o — o?/.

D r e s c h m a s c h in e n  m. Rosswerk fur• lVferd  
D r e s c h n a a c h ln e i l  nut dto fui-2 Pferde 
H a e k s e ls c b n e id e r a a s c h in e n  nach Cornes 
H a c k s e ł m a s c h i n e n  nach Ransom & Sims .
S a m a s c h in e n  nach Garrett  ...........................
G e t r e id e r e in ig u n g s j a a s c b ln e n , amenka-

S ta h ls c h ro tm iih ie n  »acl1 Whitmer & Chap-

B t i b e n s c h n e i d e i n a s c b i n e  nach Samuelson . „  50
Ferner auf die sogenanutan amerikanischen A dlerpfluge, 

welche ira vorigen Jahre mit dem lióchsten Preise pramiirt

"'zeiclinuiigen^und Beschreibungen sind bei dem Krakauer 
Commissions-Hause einzusehen, welches auch sonstige_ Aus
kunft bereitwilligst ertheilen und Auftrfige franco  P ro v is io n
ausffiliren wird.

Krakau am 6. Marz 1856.
A nton H oelze l C arl B eerm ann

in Krakau. (4 71-1 -3 )  m Berlin. ^

X i d i t  * i i  l i t i e r s e l i e i i ®
Fur Handlungs-Commis, die sich zu etabliren wiinschcn, 

Hinc im besten Betriebe bestchende gemisclite Waarenhandlung 
ist allsogleicl, zu ubernehmcn mit odcr ohne Haus, in einer
schonen Hauptstadt Mahrens. — Wahre Hauser wollen ihre 
Briefe richten untcr der Schiffre B .  S . Redaktion der „Presse“ 
in Wien. (4 8 4 -1 -3 )

rflzesp • 83 ’’ or* 1814 D  sążni
należy, jes t od Igo  kwietnia 1856 n \  lat 3 d-> wydzier
żawienia Życzący sobie wydzierżawić takowy, raczą się 
do właścicielki w Baryczy a !  Jv socice przy Wieliczce 
mi*:,'zkają/ój zgłosić.   (4 2 4 -1 -9 )

T . Sz*; ownn, Publiczność u rzejmie zaw;/»«?atnia, in 
r, biegiem marca pranie i przerabianie kape
luszy słom kowych damskich rozp częła, —
równocześnie po pr odsięwriętśj p o iró iy  zakrój wój nnj-

nowz-e wiedeńskie i paryzkie stroje przybyły.
Sławkowski ulica N . 3 75 na pic:ws.-órn piętrze. 

(4 5 8 -1 -3 )

Uwiadomienie.
Zakład fabryciny Roberta Keller

(dawniój P iotra Steinkeil r.-.)  ̂ w dodgórzu, oznaj ia sza
nownym właśeicie om ziemskim przy nadchodzącej porze 
uprawy gruntów, ić g 'Ps ^‘ż i kości mielonych, t- k
zaszczytnie znanych ze swych nieocenionych skutków, jak  
w dawniejszych latach, tak równie i teraz nabyć można 
w p ,wyżs?. 1 » z k ładzie, bądź wprost , bądź też za po- 
przedoiem zamówieniem.

Rzeczony zakład obowiązuje się żarnzem wszelkie z?.- 
mówienia odsyłać koleją do sta-yj Bochni, Tarnowa i Dę 
bicy ręcząc za najspieszniejszą przesyłkę. (49 9-1-2)

f c j r ” W  Państwie Laskowa w obwod. Bocheńskim 
jest do pozbycia mało używany APARAT gorzelniany 
parowy Roscifzcwskiego na 2 4ry korce zasiewu zientnia- 
. ów , bliższą wiadomość powziąść można na miejscu u 
zaiządu ekonomicznego. (4 8 3 -1 -3 )

F o lw a r k  S w o b o d a
na Zwierzyńcu już został wydzierżawiony. (4  7 8 )

Uwiadomienie gospodarskie.
VV domu handlowym pana J . H. Bernstein w Tarno

wie jest sto kilkadziesiąt, korny b o b u  k o ń s k i e g o  do 
nabycia, któren dla swojćj plenności i pię’- śei na roz- 

osszechnienie zasługuje. Kto takowy do siewu mieć 
zechce, raczy sio do wyż wymienionego domu ustnie lub 
i stovmie (franco) o nadesłanie próby i warunków sp ze

lży udać. Obstaluuki jednak niżój korca uwzględnione 
być nie mogą. (4  5 9 -1 -8 )

pracza s ę r.ini-j zćm Damę niewiadomego nazwi- 
o odebranie z handlu pod firmą F. B. Hahn 

desenia m-dowanego na kanw ie, któren był zamówiony 
w miesiącu sierpniu 1855 . (5 0 6 -1 -8 )

Ł J

C. k. Teatr niemiecki.
W e środę 12 marca pożegnalny i benefisowy występ s ła 

wnej amerykańskiej woltyżerki MISS ELLI na koniu i jćj 
towarzystwa akrobatycznego i atletycznego wraz z szkockimi 
muzykantami na dzwonkach — przytćm z opery C a r  i  C i e ś l a  
akt 3ci.

C. k. Teatr polski.
W e czwartek t. j. d. 13 marca na benefis Józefa Szturm* 

H a t u r z y i m  H o w a r d )  dramat w 5ciu aktach a 8miu 
obrazach przez Aleks. Dumas.

AtUoni Kiobukowski Redaktor odpowiedzialny. w  Drukarni Czasu. Czapliński Antoni rz^dzca drukarni.


